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دلار با ادامه رشــد خود به کانال جدید وارد شــد. به نظر می رســد اخبار منطقه در 
سقف شکنی قیمت دلار و ورود به سطح حساس ۲۸ هزار تومانی موثر بوده است.

حساسیت از آن جهت است برخی معامله گران تکنیکی معتقدند با پایداری در این 
سطح مسیر برای رشد به کانال ۳۰ هزار تومان هموار می شود. بورس اما روز گذشته در 
یک موج شناســایی سود پس از رشدهای پرشتاب، در مسیر نزولی قرار گرفت. هراس 
دیروز معامله گران به دنبال تلاطم سنگین شاخص کل در کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد بود. هراس از اینکه دوباره سهام با فروش هیجانی سقوط سنگینی را تجربه کند و 
سهامداران زیان محسوسی را تجربه کنند. اما رشد دلار به کانال جدید می تواند اطمینان 

قلبی را برای سهامداران ایجاد کند.

 درگیری شاخص بورس با 1500 هزار واحد
وقتی به رویه چند ماه اخیر بازار سهام نگاه می کنیم، موج صعودی پرشتاب شاخص 
کل بورس تهران تقریبا از اوایل خرداد شروع شد در اواخر مرداد شاخص وارد کانال ۱۵۰۰ 
هزار واحد شد. ورود شاخص به کانال جدید با صعود دلار به کانال ۲۸ هزار تومانی همراه 
بود و اما با تردید دلار در ادامه صعود و عقب نشینی از این سطح، بورس نیز مسیر نزولی 

را در پیش گرفت.
در ادامه شــاخص کل در مســیر نزولی تا کمتر از ۱۴۰۰ نزول یافت و اما بار دیگر با 
صعود دوباره دلار تا ۲۸ هزار تومان بورس نیز بار دیگر برای فتح کانال ۱۵۰۰ هزار واحد 
هجوم آورد اما از فتح این کانال ناکام ماند. دلار با افزایش عرضه بازارساز تا کف ۲۷ هزار 
تومان عقب نشست و بورسی ها نیز با هیجانی مضاعف در سمت فروش فعال شدند. این 

رویه تا هفته گذشته ادامه پیدا کرد.
از نگاه برخی از تحلیلگران بنیادی ارزندگی سهام مشهود است و دلیلی برای فروش 
ســهام با توجه به وضعیت کلان متغیرها وجود ندارد به خصوص همچنان اینکه ثبات 
بازار جهانی در سطوح بالا را شاهد هستیم. این دلیل خوبی بود تا با پشتوانه جو روانی و 
حمایتی سهام رشد کند. ایست روز گذشته بازار سهام اما تا حدودی نگران کننده بود و 
بسیاری از احتمال وقوع ریزش دوباره ترسیدند. اما حالا دلار می تواند نقش منجی بورس 
در این فضای منفی را بازی کند و اگر بنا باشد دلار در ۲۸ هزار تومان باقی بماند مسیر 
بورس برای فتح دوباره ۱۵۰۰ هزار واحد با توجه به اســتقبال از سهام خودرویی فراهم 
خواهد شد. به دنبال این موضوع موتور کالایی صعود سهام نیز روشن می شود و همزمان 

با تزریق فضای مثبت خودرویی ها راه برای صعود هموار می کند.

 آیا دلار در ۲۸ هزار تومان باقی می ماند؟
حالا سوال این جاست آیا دلار در ۲۸ هزار تومان باقی می ماند؟ اخبار از طرف ایرانی 
از احتمال آغاز مذاکرات در هفته های آتی خبر می دهد. آیا مذاکرات واقعا شروع می شود 
و آیا باید نتیجه خاصی در همین نشست نخست وین، آن هم پس از بیش از ۴ ماه وقفه 
انتظار داشت؟ فضای سیاسی کاملا گنگ و مبهم هست و صرفا باید منتظر آغاز مذاکرات 
بود. آیا با توافق احتمالی برای احیای برجام باید انتظار افت شــدید نرخ دلار را داشت؟ 
مشخصا حال ناخوش اقتصاد کشور و وضعیت نامناسب متغیرهای پولی از سطوح کنونی 
دلار و ادامه رشد نرخ ارز در اقتصاد ایران حمایت می کنند ولی نفت و رفع تحریم قطعا 

در کاهش التهاب اقتصاد و افت نسبی ارز موثر خواهند بود.

 فروشندگان مسکن باز
 هم کوتاه آمدند

کنترل تورم اولویت باشد 
نه منافع سهامداران!

  نبردحسن یزدانی  با 
تیلور در تگزاس

 نفت ایران با برنج
 پاکستانی تهاتر می شود؟
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دلار در انتظار مذاکرات ویندلار در انتظار مذاکرات وین

فیلم سینمایی »قهرمان« ســاخته اصغر فرهادی که از ۵ 
آبان اکرانش را آغاز کرد، موفق شد در کمتر از ۱۰ روز، بیش 
از ۱۷۴ هزار مخاطب را به سینما بکشــاند و به فروش ۴.۵ 

میلیارد تومان دست یابد.
این فیلم با عبور از رکورد »درخت گردو« و »شنای پروانه« به 
پرمخاطب ترین فیلم غیرکمدی دوران کرونا )از اسفند سال 

۹۸ تا پاییز ۱۴۰۰( تبدیل شد.
تا اینجا دینامیت با فروش ۲۰ میلیارد، قهرمان با ۴ میلیارد، 
شنای پروانه با ۳.۶ میلیارد و درخت گردو با ۳ میلیارد تومان 

پرمخاطب ترین فیلم های دوران کرونا بوده اند.

رئیس تازه صدا و سیما خواستار پایان بسته سریال ها شد.
پیمان جبلی رییس صداوسیما روز گذشته به پشت صحنه 
چند سریال رفت و در یکی از همین بازدیدها تأکید کرد که 
قصه سریال ها پرانتز باز نباشد.از جمله این پروژه ها سریال 
»طلاق« به کارگردانی ابوالقاسم طالبی بود که با محوریت 
معضلات اجتماعی و فســادهای اقتصادی در حال ساخت 

است.
در بخشی از پشت صحنه های ویدئوی حضور جبلی که در 
شبکه خبر پخش شد، رییس صداوسیما درباره پایان بندی 
قصه به طالبی کارگردان سریال می گوید: برآیند کار باید به 
گونه ای باشد که آخرش پرانتز بسته باشد یعنی نباید کاری را 

بگذاریم با پرانتز باز تمام شود.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور از وجود اراده لازم 
برای حل مشکلات صنعت خودرو بین مسوولان و مراجع فرادستی خبر داد، اما 

گفت:  مشکل اصلی نبود اتفاق نظر بین همه مسوولان است.
آرش محبی نژاد در جریان شانزدهمین نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم و 
مجموعه های خودرو افزود: به عنوان مثال رییس سازمان بورس قائل به عرضه 
خودرو در بورس اســت، اما دولت آن را قبول ندارد و مجلس شــورای اسلامی 
نیز طرح مد نظر خــود را دنبال می کند.وی تصریح کــرد: باید در قالب کمیته 
ملی صنعت خودروی کشور، همه مســوولان یک تصمیم اساسی گرفته و آن 
را با ضمانت، اجرایی کنند.این مقام صنفی در ادامه، دســتیابی به تیراژ تولید 
برنامه ریزی شده برای امســال و تولید ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو بیش از برنامه 
پیش بینی شده را امکان پذیر برشمرد، اما گفت: تحقق این مهم نیازمند پرداخت 
مطالبات معوق قطعه ســازان و همچنین اصلاح قیمت گذاری دستوری است.

وی تاکید کرد: تحقق تیراژ تولید سه میلیون دستگاه که برای افق ۱۴۰۴ برنامه 
ریزی شــده نیز نیازمند هدایتگری راهبردی دولت، سیاســتگذاری درست و 
خصوصی کردن تدریجی خودروسازان بزرگ در راستای سیاست های اصل ۴۴ 
قانون اساسی است. امروز و در جریان افتتاح نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه های خودرو، وزیر صنعت در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه ریزی 
برای تولید سالیانه سه میلیون دســتگاه خودرو تا سال ۱۴۰۴، آن را منطبق بر 
توانایی های خودروسازان برشمرد و گفت: در این زمینه ظرفیت ها و برنامه های 
همه ۱۰ خودروساز بزرگ کشور اخذ شده است.»سیدرضا فاطمی امین« یادآور 
شد: اکنون ۹۰ درصد تولید توسط دو خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو 
و سایپا انجام می شود و این سهم تا سال ۱۴۰۴ به ۷۰ درصد کاهش خواهد یافت، 

به عبارتی سهم سایر خودروسازان از ۱۰ به ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت.

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه به ۲ میلیون کارآفرین در کشور نیاز داریم، گفت: 
کارآفرینان با جهش در تولید می توانند مشکل بیکاری را حل کنند.

حجت الله عبدالملکی،  در آیین گشایش هفته کارآفرینی با اشاره به اینکه در کشورمان حدود ۴۰۰ 
هزار نفر کارآفرین داریم، افزود: بر اساس معیارهای عمومی این تعداد کار آفرین فعال داریم که بار 

اقتصاد بزرگ ۸۵ میلیون نفری بر روی دوش آنها قرار دارد.
وی افزود: اکنون ۲۴ میلیون شاغل داریم که شکل گیری این تعداد اشتغال به خاطر فعالیت این 

۴۰۰ هزار کارآفرین است.  
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ایران از نظر منابع طبیعی در رده بندی های بالایی در 
جهان قرار دارد،  گفت: در کنار تمام ظرفیت های طبیعی، چهار میلیون میلیارد تومان نقدینگی در 
کشور وجود دارد، همچنین عوامل مختلفی از جمله فناوری و شرکت های دانش بنیان داریم که 
باید از این مزیت ها، در توسعه اشتغال بهره برد.  عبدالملکی تاکید کرد: برای به فعلیت رساندن این 

ظرفیت ها باید فضای کارآفرینان، مساعد و تسهیل شود.
وی با بیان اینکه نیاز به برنامه بلند مدت برای تقویت و افزایش کارآفرینان است، ادامه داد: در کوتاه 
مدت نیز باید شرایط را برای آنها مهیا کنیم، از این رو مهمترین کمک به کارآفرینان این است که 
مانع آنها نشویم متاسفانه وقتی با کارآفرینان صحبت می کنیم متوجه گلایه آنها از نظام اداری 

دست و پا گیر هستیم.  
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: نظام اداری به شدت ضد کارآفرین از سال های 
گذشته شکل گرفته که هنوز آن ساختار را در هم نشکسته ایم.  شرایط نامناسب برای کارآفرین 
وجود دارد، باید قوانین اصلاح شود در همین زمینه مساله کاهش و یا تسهیل نظام مجوزها در 
مجلس رقم خورد و تصویب شد.  وی گفت: ما در وزارت تعاون روند صدور مجوز برای آموزشگاه 
های فنی و حرفه ای آزاد را تسهیل کردیم، اخذ برخی مجوزها قبلا حدود هشت ماه طول می کشید 

و بازاری چند میلیاردی برای صدور آنها شکل گرفته بود، اکنون در مدت سه روز صادر می شود.

قهرمان پرمخاطب ترین 
فیلم غیرکمدی 

پایان باز ممنوع
اراده حل مشکلات صنعت 

خودرو بین مسوولان وجود دارد

 به ۲ میلیون کارآفرین در کشور نیاز داریم

الهام صالح 
کارشناس 

رمزارزها و بازار سرمایه

رمزارزها پدیده ای جدید هســتند که در ســطح جهانی گسترش پیدا 
کرده اند که توســط رسانه ها، سرمایه گذاران ریسک پذیر، مؤسسات مالی و 
دولتی به طور یکسان مورد توجه قرار گرفته اند. ظهور رمزارزها به عنوان گروه 
جدیدی از دارایی های مالی فرصت جدیدی را برای بررســی چندین جنبه 
کشف نشده رمز ارزها فراهم کرده است. در سال های اخیر نقش رو به رشد 
بازار رمز ارزها توجه زیادی را در بین محققان دانشگاهی، رسانه ها، مؤسسات 
دولتی و صنعت مالی به خود جلب کرده اســت. صعود ناگهانی رمزارزها و 
توســعه ســریع بازارهای رمز ارز که به افزایش شدید حجم معاملات اخیر 
آنها  نسبت داده شده، منجر به ایجاد ادبیات جامع در بازارهای رمزارز شده 
اســت. مطالعات زیادی در مورد رمزارزها با تمرکز بر کارآیی بازار، نوسانات 
قیمت، خوشه بندی قیمت ها، سفته بازی و هزینه های معاملات انجام شده 
اســت. در نتیجه، معرفی انواع مختلف رمزارزها در سال های اخیر منجر به 

افزایش سریع اندازه بازار در بازارهای رمزارز شده است.
بازارهای رمزارز و نقش آن به تصمیمات تأمین مالی سرمایه گذاری کمک 
می کند. رابطه تجربی بین بازارهای رمزارز و سایر شاخص های بورس اوراق 
بهادار باعث می شود تا الگوهای انتقال بازده و نوسانات در بین این بازارها را 

نشان دهد تا به تصمیمات سرمایه گذاری کمک کند.
 از دیدگاه یک ســبد سهام، از آنجا که تحرکات قیمت در دسته دارایی 
سنتی تأثیر مستقیمی بر بازار رمز ارز ندارد، سرمایه گذاران یا شرکای بازار 
می توانند ســرمایه را بگیرند و تاحدی در رمزارزها به علت مزایای اجتناب 
ناپذیری رمز ارزها ســرمایه گذاری کنند و قابلیت دسترسی آنها در سراسر 
جهان ممکن است باعث نقدینگی بیشتر در بازارهای رمز ارز شود به جای 
اینکه دارایی ها را در محدوده ها قرار دهد. در ســال های آینده، نقدینگی در 
بازار رمزارز در مقایســه با دسته دارایی های سنتی، بیشتر خواهد بود زیرا 
ســرمایه گذاران و شرکای بازار ممکن است مجبور شوند که یک رمز ارز را 
نگهداری کنند به جای اینکه یک سهام را در یک شرکت تجاری لیست شده 
نگهداری کنند. دسته دارایی سنتی، سطح ریسک زیادی دارد و نشان می دهد 
که حتی این بازارها ممکن است بازده های بیشتری را برای سرمایه گذاران به 
علت ماهیت نوسانی آنها داشته باشند، سرمایه گذاران ممکن است بازده های 
کمتری با ریســک در نظر گرفته شــده به دســت آورند. با در نظر گرفتن 
رمزارزها، آنها را می توان به عنوان ابزار مالی مستقل تفسیر کرد که ریسک 
غیرسیستماتیک تا بدون سیستماتیک را تحمیل می کنند که ممکن است 
بخاطر جذابیتی که برای سرمایه گذاران دارند، اضافه شوند. با توجه به اتصال 
در بازارهای رمز ارز، یافته های ما از عدم انباشتگی در رمزارزها، آگاهی هایی 
را برای تنظیم کنندگان و سرمایه گذاران بالقوه بین المللی فراهم می کنند. در 
اختلاف میان رمزارزها و عدم اتصال بین رمزارزها و دسته بندی دارایی های 
مالی ســنتی و اقتصادی، مزایای گوناگون مرتبط با سرمایه گذاری های آنها 
را در رمزارزها محکم می کند که فراخوانی برای سیاســت گذاران و تنظیم 
کنندگان است تا معیارهایی را وضع کنند که روابط ساختاری گسترده در 
بازار رمز ارز را تعمیق می کند و با بقیه دسته بندی دارایی اقتصادی و مالی 
سنتی، منافع سرمایه گذاران را با بازده های گوناگون تضمین می کند که با 

پراکندگی بین رمزارز و شاخص های بازار سهام همراه می شود.
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سعیده محمد  -   ایده روز | معاون وزیر 
راه گفت: مسافرانی که کارت واکسن ندارند 
و واکسینه نیستند، از ابتدای آذرماه فقط با 
برگه پی. سی. آر منفی مجاز به سفر هواییِ 

داخلی، ریلی و جاده ای هستند.
معاون وزیر راه گفت: مسافرانی که کارت 
واکسن ندارند و واکسینه نیستند، از ابتدای 
آذرماه فقط با برگه پی. سی. آر منفی مجاز به 
سفر هواییِ داخلی، ریلی و جاده ای هستند.

در پــی ابلاغ پروتکل هــای جدید برای 
سفرهای برون شهری که قرار است از ابتدای 
آذرماه امسال اجرایی شود، شرایط سفر در 
بخش ســفرهای هواییِ داخلی، ســفرهای 
جــاده ای و ریلــی تغییر می کنــد اما برای 
ســفرهای خارجی محدودیت ها به همان 

شکل گذشته ادامه خواهد داشت.
قرار اســت پروازهای داخلــی از ابتدای 
آذرماه با ظرفیت ۱۰۰ درصدی مسافرگیری 
شود و دیگر خبری از فاصله گذاری اجتماعی 
در هواپیماها نخواهد بود. برای همین فقط 
مســافرانی می توانند بلیت پــرواز را تهییه 
کنند که شرایط جدید سفر را داشته باشند.

ســامانه »امید« نیز از سوی وزات کشور 
برای تشخیص مسافران واکسینه راه اندازی 
شــده اســت و اکنون درحــال بارگذاری 
اطلاعات و ارتباط با زیر ساخت های بخش 
حمل و نقل است. از طریق این سامانه همه 
مردم کنترل خواهند شد و فقط آن هایی که 
واکسن زده باشند یا تست PCR منفی داشته 

باشند می توانند با وسایل حمل ونقل عمومی 
به مسافرت بروند، در غیر این صورت از اول 

آذرماه اجازه سفر نخواهند داشت.
با ایــن حال مســافران زیادی ســوال 
دارند کــه بــرای انجام یک ســفر هوایی 
بــرای مثال به مشــهد مقــدس و یا انجام 
همین ســفر از طریق قطار دقیقا باید کدام 
 یــک از شــروط پروتکل های بهداشــتی 

را داشته باشند.

 توضیحات معاون حمل ونقل وزیر 

راه درباره شرایط جدید سفر
شهرام آدم نژاد، معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرســازی گفت: از ابتــدای آذرماه 
مسافرانی که کارت واکسن ندارند باید همراه 
با برگه پی. ســی. آر برای انجام سفر هوایی 

خود به فرودگاه مراجعه کنند.
وی افزود: این شــرایط برای ســفرهای 
ریلــی و جــاده ای هم اعمال می شــود و 
مســافران قطــار و اتوبوس هــم اگر کارت 
واکسن ندارند باید همراه با جواب آزمایش 
منفی کرونا، سفر ریلی و جاده ای خود را در 

پیش بگیرند.آدم نژاد در پاسخ به این سوال 
که آیا منظور از کارت واکســن، دریافت هر 
دو دوز واکسن اســت، گفت: مسافران باید 
 هر دو دوز واکســن را دریافت کرده باشند 
تــا دیگر نیازی به ارائه تســت منفی کرونا 

نداشته باشند.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: تبصره ای در این بین برای برخی 
مسافران وجود دارد؛ در صورتی که فقط یک 
دوز از واکســن را دریافت کرده باشند و از 
زمان دریافت دوز دوم نگذشته باشد، امکان 

سفر را خواهند داشت.به گفته معاون حمل 
و نقل وزیر راه و شهرسازی، اقدام به تزریق 
واکسن، مســافر را برای استفاده از حمل و 
نقــل عمومی اعم از بخــش هوایی، ریلی و 
جاده ای، بدون مانع  نمی کند و این تبصره 
فقط برای مســافرانی است که زمان تزریق 

دز دوم آنها نرسیده است.

 تغییــری در شــروط کرونایی 
سفرهای خارجی اعمال نشده است

مدیرکل روابط عمومی شــرکت شــهر 
فرودگاهی امام خمینی )ره( درباره وضعیت 
سفرهای خارجی گفت: مسافران پروازهای 
خارجــی از مبدا فرودگاه امام همچنان باید 
تست پی. سی. آر ۹۸ ساعته همراه با برگه 

واکسیناسیون را به همراه داشته باشند.
جواد صالحــی توضیــح داد: پروازهای 
خارجی از ابتدا بدون فاصله گذاری اجتماعی 
انجام می شــد و همچنان همان شــروط 
واکســینه بودن و داشــتن برگه پی. سی. 
آر بــرای قطعی بودن عدم مبتلای مســافر 
به ویــروس کرونا لازم اســت.وی گفت: بر 
اســاس تاکید و ابلاغ وزارت بهداشــت به 
سازمان هواپیمایی، فعلا مسافران پروازهای 
خروجــی علاوه بــر همراه داشــتن کارت 
دیجیتال واکسن، باید تست پی. سی. آر را 
نیز به همراه داشته باشند، زیرا ممکن است 
کشور مقصد به هر دلیلی تست پی. سی. آر 

را هنوز قطعی بداند.

 تست منفی کرونا از آذرماه برای کدام مسافران، الزامی است؟

گمــرک ایران به وزارت صنعت اعلام کرده اگر محموله »بوش« امکان 
ترخیص دارد آیا مجوز ســایر کالاها از جمله خودروهای سواری که چند 

سال در گمرک بلاتکلیف مانده اند هم امکان ترخیص خواهند داشت؟!
بــه دنبال اصــرار و رایزنی  برای ترخیص محمولــه لوازم خانگی بوش 
آلمــان، آن هم در حالی کــه میلیون ها دلار از کالاهــای ممنوع الورود از 
این دســت و اغلب با شرایط یکســان، در گمرک مانده و امکان ترخیص 
نــدارد، گمــرک ایران در مکاتبه ای جهت شــفاف شــدن ابهامات ارزی 
ایــن پرونده، بــه وزارت صمت اعلام کرده که اگــر محموله بوش امکان 
 ترخیص دارد و مجوز آن را صادر می کند، آیا مجوز سایر کالاها از جمله

 خودروهای سواری که چند سال در گمرک بلاتکلیف مانده را هم می دهد 
تا ترخیص شوند؟

بیش از یکســال از رسانه ای شــدن جریان واردات ۴۲۰ کانتینر لوازم 
خانگی»بوش« گذشته، ولی همچنان اما و اگرها و رایزنی ها برای ترخیص 
این محموله پرحاشیه ادامه دارد.بعد از ممانعت از ترخیص محموله بوش 
متعلق به شرکت کاسپین کالا دریا در سال گذشته، بار دیگر با درخواست 
و پیگیری صاحب کالا و البته رایزنی برخی دستگاه ها، پرونده ترخیص به 
جریان افتاد تا اینکه در تیرماه امسال در جلسه ای که با حضور نمایندگان 
دستگاه های مربوطه از جمله وزارت صمت، گمرک و بانک مرکزی برگزار 
شــد، توافق نهایی برای ترخیص این کالاها صورت نگرفت و منتفی اعلام 
شد، این در حالی بود که ابهامات تامین ارز و جریان ثبت سفارش کالا با 
توجــه به ممنوعیت واردات کالاهای گروه ۴ مانع از صدور مجوز ترخیص 
بود.به هر صورت بــاز هم رایزنی ها و مکاتبات برای ترخیص این محموله 
ادامه پیدا کرد تا اینکه در هفته گذشــته طی جلسه ای در این رابطه، بین 
دستگاه های ذیربط برگزار شد مقرر شد که گمرک ایران جهت شفاف سازی 
موضوع و رفع ابهام برخی موارد را از وزارت صمت اســتعلام کند. بر این 

اساس در تازه ترین مکاتبه صورت گرفته بین ارونقی- معاون فنی گمرک 
ایران- و عباسپور-مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت-

موارد ابهام مطرح شده است.

 »تامین ارز« را معنا کنید
در مورد اول موضوع تامین ارز مطرح شده است؛ به طوری که به مکاتبه 
وزیر صمت در سال ۱۳۹۸ اشاره شده که اعلام شده بود پرونده های مشمول 
تعرفه های گروه چهار صرفا در صورتی که تامین ارز شده و یا قبض انبار و 
یا بارنامه آنها صادر شده باشد امکان ادامه فرآیندهای تجاری اعم از تمدید، 
ویرایش یا ترخیص را خواهد داشت.بر این اساس گمرک از صمت خواسته 
که اعلام کند منظور از واژه »تامین ارز« در دستور وزارت صمت، تامین ارز 
 ترجیحی یا نیمایی اســت و یا اشخاص و سایر رویه های موجود در چرخه 

تجارت خارجی را هم در بر می گیرد؟

 تامین ارز بانکی را مشخص کنید
موضوع دیگر در رابطه با ابهام ارزی این طور مطرح شــده که چنانچه 
تامین ارز قســمتی از یک محموله عظیم وارداتی از طریق بانکی و با ارز 
به نرخ روز تامین شود ولی مابقی ارز همان محموله، از طریق اشخاص یا 
متقاضی و از طریق سیستم بانکی منتقل شود آیا محموله تامین ارز شده، 
از طریق سیســتم بانکی محســوب خواهد شد یا صرفا قسمتی که توسط 

بانک تامین ارز شده بانکی محسوب می شود؟

 تعیین تکلیف ارز اشخاص و متقاضی محموله
در مــورد ســوم به اســتناد مصوبه هیــات وزیران در ســال ۱۳۹۸، 
گمــرک از وزارت صمــت خواســته تا اعــلام کند چنانچــه ارز مربوط 

بــه واردات محمولــه ای، ارز اشــخاص یا متقاضی باشــد و این ارز صرفا 
 از طریــق سیســتم بانکی به فروشــنده خارجی انتقال یابــد، تامین ارز

 بانکی محسوب می شود یا خیر؟

 بانک جریان ارز بوش را شفاف سازی کند 
در بند دیگر گمرک به استناد مکاتبات بهمن سال گذشته، این را مطرح 
کرده که فارغ از بحث تمدید ثبت سفارش محموله بوش به دلیل صدور رای 
از سوی دیوان عدالت اداری و با توجه به موارد اعلام شده آیا بانک عامل 
کتبا و صراحتا تامین ارز کل محموله را تایید کرده است؟ همچنین آیا در 
ســامانه تامین ارز بانک مرکزی تامین ارز این محموله قابل رویت است و 
اگر اینگونه باشد مبلغ تامین ارز انجام و رویت شده به چه میزانی است؟

 اگر بوش رفت بقیه گروه ۴ هم برود؟
اما در حالی واردات گروه ۴ از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و حجم بالایی 
از اقلام آن از جمله خودروهای ســواری در گمرک مانده و مجوز ترخیص 
نــدارد که در آخرین مورد از این مکاتبه، معاون فنی گمرک به مدیر کل 
وزارت صمت، اعلام کرده با توجه به این که در برخی مکاتبات اعلام شده ارز 
مربوط به محموله های شرکت بوش سرویس، ارز اشخاص یا متقاضی است 
چنانچه این موضوع از نظر وزارت صمت، تامین ارز بانکی تلقی می شــود، 
آیا ســایر محموله های گروه چهار موجود در گمرک از جمله خودروهای 
سواری که با ارز اشخاص چه قبل و چه بعد از تاریخ ممنوعیت وارد شده 
است نیز صرف داشتن کد رهگیری بانک قابل ترخیص است؟ ارونقی تاکید 
کرده با این شرایط آیا گمرک می تواند دستور ترخیص کلیه محموله های 
گروه چهار دارای کد رهگیری با ارز اشــخاص یا متقاضی که حتی بعد از 

ممنوعیت کالا وارد بنادر یا گمرک شده را صادر کند یا خیر؟

پس از کاهش ۰.۲ درصدی قیمتهای قطعی مسکن در 
مهرماه، بررسی آخرین وضعیت بازار مسکن شهر تهران 
در آبان ماه از کاهش ۱.۳ درصدی قیمتهای پیشنهادی، 
افت ۳.۲ درصدی نرخ اجاره و افزایش ۱۲درصدی تمایل 

برای فروش حکایت دارد.
 بازار مسکن شهر تهران در ۳۰ روز منتهی به ۱۵ آبان 
ماه ۱۴۰۰ با کاهش ۱.۳ درصدی قیمتهای پیشنهادی 
مواجه شــده اســت. پــس از افزایش نســبی نرخهای 
پیشنهادی در سه ماهه تابســتان، قیمتهای قطعی در 
مهرمــاه ۰.۲ درصد کاهش پیدا کــرد. آخرین وضعیت 
بــازار در نیمه آبان ماه نیز گویای آن اســت که قیمت 
آگهی ها طی یک ماه اخیر ۱.۳ درصد پایین آمده است.

در حال حاضر نرخ پیشــنهادی هر متر مربع مسکن 
شهر تهران براساس آنچه اطلاعات سامانه کیلید نشان 
میدهد ۵۰.۳ میلیون تومان است که با وزن دهی بر اساس 
توزیع آماری معاملات مسکن در مناطق مختلف به ۳۲.۳ 
میلیون تومان می رسد. این تفاوت در واقع فاصله قیمتی 
بین آنچه مالکان در نظــر دارند با نرخ قطعی میانگین 
معاملات است. بیشترین کاهش نرخهای پیشنهادی بر 
اســاس قیمت هر متر مربع در مناطق ۲۰، ۱۹ و ۵ به 
ترتیــب با ۳ درصــد، ۲.۲ درصد و ۱.۸ درصد کاهش و 
بالاتریــن افزایش قیمت به مناطق ۲، ۱۷ و ۱ به ترتیب 
با ۵.۱ درصد، ۴.۶ درصد و ۴.۱ درصد رشــد در یک ماه 

گذشته مربوط می شود.
از بین مناطق ۲۲ گانه شــهر تهران در ۳۰ روز اخیر 
قیمتهای پیشنهادی در مناطق ۱، ۲، ۶، ۷، ۸، ۱۲، ۱۳، 
۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۲۲ افزایــش و در ســایر مناطق کاهش 
داشته است. به طور میانگین نیز در شهر تهران نرخهای 
پیشنهادی بدون وزن دهی ۱.۳ درصد و با وزن دهی ۱.۱ 

درصــد کاهش پیدا کرد.از طرف دیگــر آمار و ارقام از 
افزایش تمایل برای فروش مســکن طی ۱۵ روز ابتدای 
آبان ماه حکایت دارد. درصد تغییرات تعداد آگهی های 
یک ماه منتهی به نیمه آبان ۱۴۰۰ نسبت به ۳۰ روز قبل 
نشان می دهد عرضه ملک ۱۲ درصد افزایش یافته است 
که می تواند تحت تاثیر رکود بازار، کاهش فصلی معاملات 
در پاییز و تاثیر روانی آغاز ثبت نام برای واحدهای جهش 

تولید و تامین مسکن توسط دولت باشد.
بازار اجاره نیــز طی بازه زمانی مذکور با افت مواجه 
شــده اســت. درصد تغییرات قیمت رهــن متر مربع 
آگهی های یک ماه گذشــته نســبت به ماه قبل حاکی 
از کاهش ۳.۲ درصدی اســت. در ســوی مقابل، تعداد 

آگهی های اجاره ۱.۹ درصد افزایش یافت.
بررســی میزان تقاضا به تفکیک مناطق نیز کاهش 

بازدید آگهی ها را نشــان می دهــد. طبق داده های این 
سامانه در ۳۰ روز منتهی به ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۰ در ۱۳ 
منطقه تعداد بازدیــد از آگهی ها کاهش و در ۹ منطقه 
افزایش یافته اســت. منطقه ۲۰ با ۴۹ درصد کاهش و 
منطقه ۱۶ با ۵۶ درصد افزایش، به ترتیب  بیشترین افت 
و بیشــترین رشد بازدید از آگهی ها را به خود اختصاص 
دادند. در بخش رهن و اجاره نیز در ۱۲ منطقه با کاهش 
بازدید و ۱۰ منطقه با افزایش مواجه شدند.اطلاعاتی که 
از نرخهای پیشــنهادی مسکن طی ۱۱ ماه گذشته در 
این ســامانه به دست آمده حاکی از آن است قیمتهای 
پیشنهادی هر متر مربع از ۵۶.۸ میلیون تومان در آذرماه 
۱۳۹۹ در یک فرآیند ریزشی به ۴۳.۵ میلیون تومان در 
خردادماه ۱۴۰۰ رسیده اما در سه ماهه تابستان افزایش 
یافته به طوری که در تیرماه به ۴۶.۹ میلیون و در آبان 

ماه به ۵۰.۳ میلیون تومان رســیده است. این در حالی 
است که بازار در رکود به سر می برد و تعداد ۵۴۷۱ هزار 
فقره معامله در مهرماه ۱۴۰۰ از کوچک شــدن ظرفیت 
بازار به حدود یک ســوم وضعیــت نرمال حکایت دارد. 
این افت معاملات پس از آن رخ داد که در شــهریورماه 
۱۴۰۰ تعداد ۷۷۸۹ معامله انجام شد و قیمتها نیز ۲.۴ 

درصد افزایش یافته بود.
تورم مســکن، هر ماه افت بیشتری را نسبت به تورم 
عمومی تجربه می کند. مهرماه امسال نرخ رشد سالیانه 
قیمت مســکن شهر تهران ۱۸ درصد بود؛ در حالی که 
تورم عمومی به ۴۵ درصد رسید. شهریورماه این اعداد 
۳۰ درصــد برای بازار مســکن تهران و ۴۵ درصد برای 
اقتصاد کشــور بود. اما آمار مهرماه بدان معناســت که 
قیمت واقعی مسکن ۲۷ درصد کاهش پیدا کرده است.

از طرف دیگر رشد قیمت مسکن در هفت ماه گذشته 
به صفر نزدیک بوده اســت. پایان سال ۱۳۹۹ قیمت هر 
متر خانه در تهران به طور متوســط ۳۰ میلیون و ۲۷۴ 
هــزار تومان بوده که در مهرماه ۱۴۰۰ به ۳۱ میلیون و 
۶۳۱ هزار تومان رســیده که رشد ۴.۵ درصدی را نشان 
می دهد. کاهش ۰.۲ درصدی قیمت در مهرماه نیز نشان 

داد که بازار کشش رشد سنگین قیمتها را ندارد.
به نظر می رسد برنامه دولت برای ساخت سالیانه یک 
میلیون واحد مسکونی منجر به آرامش در بازار مسکن 
شــده است. در شرایط فعلی عواملی مثل ثبات نرخ ارز، 
کاهش توان متقاضیان مسکن، نبود ظرفیت رشد قیمت 
ناشی از پرش قیمتی سالهای ۹۶ تا ۹۹، انتظار برای انجام 
مذاکرات هسته یی و آغاز فرآیند ثبت نام برای واحدهای 
نهضت ملی مسکن از عوامل کاهش انتظارات تورمی در 

بازار مسکن محسوب می شود.

بانک جریان ارز بوش را شفاف سازی کند 

فروشندگان مسکن باز هم کوتاه آمدند

  خبرخبر

محسن جلال پور
مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

انتظار از بودجه ۱۴۰۱ چیست؟

لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مثابه پل صراط سیاستمداران است؛ امیدوارم حال که نیروهای 
سیاسی حاکم، همسو و همگرا هستند، به گونه ای سیاستگذاری کنند که کشور از پیچ 

خطرناک به سلامت عبور کند.
این روزها عمده توان سازمان برنامه و بودجه صرف تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ می شود 
و ساعت ها زمان و ده ها متخصص نیاز است تا لایحه بودجه تدوین شود. هر دولتی اهداف 
سیاســی خود را دارد و منویات خود را دنبال می کند و به اصطلاح آمده است تا اهداف 
حامیان و مدافعان خود را پشتیبانی کند. بدون شک بهترین عرصه برای پیاده سازی این 

اهداف سیاسی، لوایح بودجه سالانه  است.
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ که نخستین بودجه تدوین شده توسط دولت سیزدهم است، 
چند صباح دیگر روانه مجلس می شود و بررسی و تحلیل آن نشان می دهد اراده حاکم 

در قوه مجریه دنبال چیست و چه اهدافی را مد نظر دارد.
پس از آنکه این لایحه به مجلس تقدیم شــود، به طور قطــع، نمایندگان نیز منویات و 
اهداف سیاسی و منطقه ای خود را بر آن تحمیل می کنند و به اصطلاح بر تعهدات مالی 
و سیاسی بودجه می افزایند و از ابتدای سال ۱۴۰۱ جامعه نیز ناچار است آثار اقتصادی 

این بودجه را تحمل کند و هزینه این اهداف را بپردازد.
این رویه سال های متمادی است که تکرار می شود و در پایان هر سال که عمر یک بودجه 
به پایان می رسد، همواره این گونه بوده که هزینه های بودجه برای مردم بسیار بیشتر از 

عواید آن بوده است.
قاعدتا بودجه باید خونی تازه در رگ های اقتصاد کشور جاری کند و هر بودجه باید پیام 
خوبی برای آحاد اقتصادی به دنبال داشته باشد؛ اما در فرآیند تدوین و تصویب بودجه 

اتفاقاتی رخ می دهد که آن را تبدیل به تهدیدی برای اقتصاد کشور می کند.
به همین دلیل است که هر سال در موعد تدوین و تصویب بودجه، اقتصاددانان و ناظران 
اقتصادی مضطرب و نگران می شوند که با تدوین یک لایحه بودجه دیگر، دوباره دردی 

روی دردهای اقتصاد ایران گذاشته می شود.
در چند دهه گذشته اقتصاد ایران بدترین و کاری ترین ضربه ها را از بودجه های سالانه 
خورده است. مثلا ریشه ابرچالش کسری بودجه که منجر به متاستاز سرطان تورم در 
بدن اقتصاد ایران شده، در چند دهه گذشته عمدتا از طریق بودجه وارد بدن این اقتصاد 

شده و نقش بسیار مهمی در تضعیف و رنجور شدن جامعه ایران داشته است.
آن چه در سطور بالا مطرح شد، تکرار بدیهیات است که جامعه ایران در سال های گذشته 
با تحمل هزینه فراوان آموخته اســت و در این مقطع بســیار حساس باید مورد توجه 

سیاستمداران حاکم بر دولت و مجلس نیز قرار گیرد.
هرچند رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرده است که مسیرهای تشدید کسری 
بودجه مسدود خواهد شد؛ اما از آنجا که چنین وعده هایی را به کرات از سیاستمداران 
پیشین هم شــنیده ایم و خلاف آن عمل شده، امید به اصلاح امور مالی دولت کمرنگ 

است.
موضوع این اســت که قطعا دولت در ماه های آینده برای ایفای تعهدات و وظایف خود 
دچار مشکل مالی می شود که حاصل آن کسری بودجه است. کسری بودجه می تواند 
دولت را وسوسه کند که از منابع بانک مرکزی برداشت کند که نتیجه این اتفاقات افزایش 

پایه پولی و حجم نقدینگی خواهد بود که نتیجه  قطعی اش تشدید تورم خواهد بود.
مسعود نیلی پیش از این به صورت مبسوط توضیح داده است که تحریک پایه پولی در 
عصر تنگنای درآمدهای نفتی، بســیار خطرناک تر از تحریک پایه پولی در عصر وفور 
درآمدهای نفتی است و خبر بد اینکه ما در بدترین تنگنای مالی چند دهه گذشته قرار 

داریم؛ اما شاهد بیشترین تحریک پایه پولی چند دهه گذشته هستیم.
واقعیت این اســت که نیروهای سیاسی موسوم به اصولگرا که با شعار عدالت اجتماعی 
شناخته می شوند و عموما مدافع سیاست های توزیعی هستند، معمولا در دورانی قدرت 
را در دســت داشته اند که قیمت نفت در ســطوح بالا قرار داشته و تحریم ها تا این حد 

پیچیده و سخت گیرانه نبوده است.
شــرایط فعلی از اساس با همه دوران  گذشته متفاوت اســت و اقتصاد ایران در شرایط 
بسیار شکننده ای قرار دارد که این وضعیت باعث شده است غالب اقتصاددانان نسبت به 

وخیم تر شدن اوضاع هشدار دهند.
 رئیس جمهور محترم در چند سخنرانی گذشته، بارها تاکید کرده که حاضر است برای 

ایجاد اصلاحات ساختاری در اقتصاد از آبروی خود بگذرد.
به عنوان یک فعال اقتصادی از ایشان درخواســت دارم که این حسن نیت را در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ نشان دهند.برای اصلاح ساختار اقتصاد و برای اینکه کشور در سال آینده 
از یک سیل ســهمگین در امان بماند، لازم است که هزینه های دولت به شدت کاهش 
پیدا کند.قطعا کشور برای گذار از شرایط سخت پیش رو نیاز به منابع مالی زیادی دارد 
و در صورتی که منابع موجود به درســتی هزینه نشــود، امیدی به گذار از وضع موجود 
نخواهیم داشــت.من لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به مثابه پل صراط سیاستمداران می دانم 
و امیدوارم حال که نیروهای سیاسی حاکم، همســو و همگرا هستند، هم دولت و هم 
مجلس با درک صحیح از شرایط موجود، به گونه ای سیاستگذاری کنند که کشور از این 

پیچ خطرناک به سلامت عبور کند.

 قیمت لوازم خانگی زیر ذره بین دولت
در حالــی که طی ماه های اخیر، برخی شــرکت های تولیدکننده لوازم خانگی 
قیمت های خود را افزایش داده اند و باعث اعتراض مصرف کنندگان شده است، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه ای خطاب به مدیران شرکت های 

لوازم خانگی، خواستارارائه مستندات مربوط به افزایش هزینه تولیداتشان شد.
بــه گزارش فارس، در ایــن نامه خطاب به مدیران عامل گروه صنعتی انتخاب 
)اسنوا - دوو(، پرتو ســردتوان )هیمالیا(، آلتون، امرسان، ماشین های اداری ایران 
)مادیران( آمده اســت: حسب بررسی به عمل آمده بر قیمت فروش محصولات آن 
شرکت توسط نمایندگی ها و عوامل فروش ذی ربط در آبان ماه امسال و مقایسه آن 
با دوره منتهی به ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ ، سال گذشته و از طرفی، ارائه گزارش 
مرتبط توسط اتاق اصناف ایران در جلسه کارگروه تنظیم بازار با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری مبنی بر افزایش قیمت محصولات تولیدی آن شرکت ضمن ارسال 
لیســت قیمت مقایسه ای مورد عمل آن شرکت، شامل قیمت کارخانه، فروشی و 
مصرف کننده )با احتساب مالیات بر ارزش افزوده( مربوط به سال های ۱۳۹۰ و ۱۴۰۰ 
به علاوه مســتندات بهای تمام شده به همراه آخرین صورت های مالی حسابرسی 
شده قانونی مربوطه برای بررسی نحوه رعایت ضوابط عمومی قیمت گذاری حداکثر 

تا روز شنبه مورخ ۱۵ آبان ۱۴۰۰ به این سازمان ارسال شود.
به  منظور رفع برخی مشکلات تولیدکنندگان لوازم خانگی، هفته گذشته فعالان 
این صنعت در نشســتی با مخبر، معاون اول رئیس جمهوری به طرح مشکلات و 
موانع پیش روی خود پرداختند. به گفته کیوان گردان، مدیرکل صنایع فلزی و لوازم 
خانگی وزارت صنعت، در این جلسه بر لزوم توزیع بموقع لوازم خانگی به کسبه و 
فروشندگان تأکید شد و دغدغه فروشندگان در مورد عدم تحویل بموقع کالا یا خرید 
از طریق واســطه ها مطرح شد.مدیرکل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت 
با اشاره به جهش تولید لوازم خانگی در کشور، گفت: همزمان با این جهش تولید، 
زیرساخت  های تولید نیز توسعه یافته و مشکلاتی که برای تأمین مواد اولیه مورد 
نیاز صنعتگران وجود داشت، پیگیری شده است.گردان توضیح داد: بیشترین ورق 
فولادی مورد نیاز صنعت لوازم خانگی، ورق فولادی سرد است که در این زمینه برای 
اولین بار عرضه اختصاصی این نوع ورق به صنعت خودروسازی و لوازم خانگی صورت 

گرفته و به این ترتیب رقابت قیمتی برای ورق های فولادی نیز از بین رفته است.

 معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
از تصویب رقم تســهیلات ۴۵۰ میلیون تومانیِ طرح 

نهضت ملی مسکن در شورای پول و اعتبار خبر داد.
محمــود محمودزاده گفت: پیشــنهاد وزارت راه و 
شهرسازی برای تعیین ســقف تسهیلات نهضت ملی 
ملی در شــهرهای مختلف به تصویب شــورای پول و 

اعتبار رسید.
وی توضیح داد: بر این اســاس، متقاضیان مســکن 
در تهــران ۴۵۰ میلیــون تومان، در شــهرهای بالای 
یک میلیون نفر جمعیت )کلان شــهرها( ۴۰۰ میلیون 
 تومــان و در مراکــز اســتان ها ۳۵۰ میلیــون تومان

 تسهیلات ساخت دریافت خواهند کرد.
به گفته محمودزاده، رقم این تســهیلات در سایر 
شــهرها ۳۵۰ میلیون تومان و برای مسکن روستایی 

۲۵۰ میلیون تومان است.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره سود و چگونگی 
بازپرداخت این تسهیلات، گفت: سود تسهیلات متغیر 
و بســتگی به دهک درآمدی خانــوار دارد و دولت از 

دهک های پایین حمایت خواهد کرد.
وی اضافه کرد: بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، 
سود تسهیلات ۱۸ درصد است و با استفاده از امکاناتی 
کــه »صندوق ملی مســکن« از طریق »قانون جهش 

تولیــد« در اختیار می گذارد، برای دهک های درآمدی 
پایین وابسته به استطاعت و توان مالی بخشی از درصد 

از طریق صندوق تامین خواهد شد.
محمودزاده ادامــه داد: در این طرح آورده متقاضی 
قطعی اســت، بخشــی از این پروژه توسط خود مردم 
تامین مالی می شــود و بخشــی از تامین مالی نیز از 
طریق تســهیلاتی که شب گذشــته به تصویب شورا 

رسید انجام خواهد شد.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه بیان داشت: در 
طرح جدید میزان تســهیلاتیکه پیشتر در طرح اقدام 
ملی مسکن ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان بود و در نهایت 

به ۲۵۰ میلیون تومان رســید، افزایش یافت و اکنون 
بیش از ۶۰ درصد قیمت تمام شــده واحدها از طریق 

تسهیلات تامین می شود.
قــرار اســت چهــار میلیــون واحــد مســکونی 
نهضــت طــرح  در  ســال  چهــار  مــدت   در 

 ملی مسکن ساخته شود که اکنون مراحل ثبت نام آن 
درحال انجام است. 

عملیات اجرایی این طرح نیز از هفته  نخست آبان ماه 
در بیشــتر استان ها آغاز شده است. تاکنون نزدیک به 
۹۰۰ هــزار نفر در طرح نهضت ملی از طریق ســامانه 

»ثمن« ثبت نام  کرده اند.

تصویب تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانیِ طرح »نهضت ملی مسکن«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/08/18

شماره : 1231

زهرا جعفری  -   ایده روز  | این روزها 
عمده توان ســازمان برنامــه و بودجه صرف 
تدویــن لایحــه بودجه ۱۴۰۱ می شــود و 
ساعت ها زمان و ده ها متخصص نیاز است تا 
لایحه بودجه تدوین شود. هر دولتی اهداف 
سیاسی خود را دارد و منویات خود را دنبال 
می کند و به اصطلاح آمده اســت تا اهداف 
حامیان و مدافعان خود را پشــتیبانی کند. 
بدون شــک بهترین عرصه برای پیاده سازی 
این اهداف سیاسی، لوایح بودجه سالانه  است.

بودجه لایحه  عمر  سرگذشــت   
 در کشور

لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ که نخستین 
بودجه تدوین شــده توســط دولت سیزدهم 
است، چند صباح دیگر روانه مجلس می شود 
و بررســی و تحلیل آن نشان می دهد اراده 
حاکــم در قوه مجریه دنبال چیســت و چه 
اهدافــی را مــد نظر دارد.پــس از آنکه این 
لایحه به مجلس تقدیم شــود، به طور قطع، 
نمایندگان نیز منویات و اهداف سیاســی و 
منطقه ای خــود را بر آن تحمیل می کنند و 
به اصطلاح بر تعهدات مالی و سیاسی بودجه 
می افزایند و از ابتدای سال ۱۴۰۱ جامعه نیز 
ناچار است آثار اقتصادی این بودجه را تحمل 

کند و هزینه این اهداف را بپردازد.
این رویه سال های متمادی است که تکرار 
می شــود و در پایان هر ســال که عمر یک 
بودجــه به پایان می رســد، همواره این گونه 
بوده که هزینه های بودجه برای مردم بسیار 

بیشتر از عواید آن بوده است.
قاعدتا بودجه باید خونی تازه در رگ های 
اقتصاد کشــور جاری کند و هر بودجه باید 
پیــام خوبی برای آحاد اقتصــادی به دنبال 
داشته باشد؛ اما در فرآیند تدوین و تصویب 
بودجه اتفاقاتی رخ می دهد که آن را تبدیل 

به تهدیدی برای اقتصاد کشور می کند.

 تصویب بودجــه درمانی بر روی 
زخم های اقتصاد نیست

به همین دلیل است که هر سال در موعد 
تدوین و تصویب بودجه، اقتصاددانان و ناظران 
اقتصادی مضطرب و نگران می شــوند که با 
تدوین یک لایحه بودجه دیگر، دوباره دردی 
روی دردهای اقتصاد ایران گذاشته می شود.

در چند دهه گذشته اقتصاد ایران بدترین 
و کاری ترین ضربه ها را از بودجه های سالانه 
خورده است. مثلا ریشــه ابرچالش کسری 
بودجه که منجر به متاستاز سرطان تورم در 
بدن اقتصاد ایران شده، در چند دهه گذشته 
عمدتا از طریق بودجه وارد بدن این اقتصاد 

شده و نقش بسیار مهمی در تضعیف و رنجور 
شدن جامعه ایران داشته است.آن چه در سطور 
بالا مطرح شد، تکرار بدیهیات است که جامعه 
ایران در ســال های گذشته با تحمل هزینه 
فراوان آموخته اســت و در این مقطع بسیار 
حساس باید مورد توجه سیاستمداران حاکم 

بر دولت و مجلس نیز قرار گیرد.
هرچند رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
تاکید کرده است که مسیرهای تشدید کسری 
بودجه مســدود خواهد شــد؛ اما از آنجا که 
چنین وعده هایی را به کرات از سیاستمداران 
پیشین هم شنیده ایم و خلاف آن عمل شده، 
امید به اصلاح امور مالی دولت کمرنگ است.

موضــوع این اســت که قطعــا دولت در 
ماه های آینده برای ایفای تعهدات و وظایف 

خود دچار مشکل مالی می شود که حاصل آن 
کسری بودجه است. کسری بودجه می تواند 
دولت را وسوسه کند که از منابع بانک مرکزی 
برداشت کند که نتیجه این اتفاقات افزایش 
پایه پولی و حجــم نقدینگی خواهد بود که 

نتیجه  قطعی اش تشدید تورم خواهد بود
مسعود نیلی پیش از این به صورت مبسوط 
توضیح داده اســت که تحریــک پایه پولی 
در عصــر تنگنای درآمدهای نفتی، بســیار 
خطرناک تر از تحریک پایه پولی در عصر وفور 
درآمدهای نفتی است و خبر بد اینکه ما در 
بدترین تنگنای مالی چند دهه گذشته قرار 
داریم؛ اما شاهد بیشترین تحریک پایه پولی 

چند دهه گذشته هستیم.
واقعیت این اســت که نیروهای سیاسی 

موسوم به اصولگرا که با شعار عدالت اجتماعی 
شناخته می شوند و عموما مدافع سیاست های 
توزیعی هستند، معمولا در دورانی قدرت را 
در دست داشته اند که قیمت نفت در سطوح 
بالا قرار داشته و تحریم ها تا این حد پیچیده 

و سخت گیرانه نبوده است.
شــرایط فعلی از اســاس با همه دوران  
گذشــته متفاوت اســت و اقتصاد ایران در 
شرایط بسیار شــکننده ای قرار دارد که این 
وضعیت باعث شده است غالب اقتصاددانان 
نسبت به وخیم تر شدن اوضاع هشدار دهند.

 آبروی رئیس جمهور برای اصلاح 
ساختار اقتصادی

رئیس جمهور محترم در چند ســخنرانی 
گذشــته، بارها تاکید کرده که حاضر است 
برای ایجاد اصلاحات ساختاری در اقتصاد از 

آبروی خود بگذرد.
به عنــوان یک فعال اقتصادی از ایشــان 
درخواســت دارم که این حســن نیت را در 

لایحه بودجه ۱۴۰۱ نشان دهند.
برای اصلاح ساختار اقتصاد و برای اینکه 
کشــور در سال آینده از یک سیل سهمگین 
در امان بماند، لازم است که هزینه های دولت 

به شدت کاهش پیدا کند.
قطعا کشــور برای گذار از شرایط سخت 
پیــش رو نیاز به منابع مالــی زیادی دارد و 
در صورتی که منابع موجود به درستی هزینه 
نشود، امیدی به گذار از وضع موجود نخواهیم 
داشــت.من لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به مثابه 
پل صراط سیاستمداران می دانم و امیدوارم 
حال که نیروهای سیاســی حاکم، همسو و 
همگرا هســتند، هم دولــت و هم مجلس با 
درک صحیح از شــرایط موجود، به گونه ای 
سیاســتگذاری کنند که کشــور از این پیچ 

خطرناک به سلامت عبور کند.

هنوز یک هفته از وعده های رئیس سازمان بورس برای بهبود بازار سرمایه 
نگذشته است که چراغ این بازار روز گذشته دوباره قرمز شد؛ اتفاقی که یک 
تحلیلگر بازار سرمایه دلیل آن را وجود ابهامات متعدد برسر راه این بازار می داند 
و بر این باور است که نبود نقدینگی در بازار به روند کاهشی آن دامن زده است.

 مجید عشــقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار دهم آبان ماه نسبت 
مثبت شدن حرکت بازار سرمایه ابراز امیدواری کرد و گفت وضعیت بازار به 
مرور بهتر خواهد شد. البته این اتفاق نیز رخ داد و برای حدود سه روز شاهد 
صعودهای چشم گیر شاخص کل بورس بودیم. اما عمر این روند بسیار کوتاه 

بود و چراغ بازار دوباره روز گذشته قرمز شد.

در این راستا، حســن کاظم زاده - تحلیلگر بازار سرمایه - در گفت وگو با 
ایسنا، با تاکید بر این که شرایط بازار سرمایه بسیار نوسانی است، اظهار کرد: 
علت اصلی این موضوع ابهام در متغیرهای کلانی است که روی بازار سرمایه 
تاثیرگذار هستند. از جمله این متغیرها می توان به وضعیت بودجه سال آینده، 
وضعیت شــرکت ها در این بودجه، وضعیت تامین مالی دولت و انتشار اوراق، 

حذف یارانه ها و همچنین بازارهای جهانی اشاره کرد.
وی ادامه داد: در واقع این ابهامات شــرایطی را ایجاد کرده اســت که نه 
می توان به مثبت بودن متغیرها امید داشت و نه به منفی بودن آنها؛ بنابراین 
نه می توان گفت وضعیت ســهم ها مثبت است نه می توان گفت وضعیت آنها 

منفی و کاهشی خواهد بود.این کارشناس بازار سرمایه با بیان این که ابهامات 
مذکور با کمبود نقدینگی در بازار سرمایه همزمان شده است، توضیح داد: به 
همین دلیل زمانی که بازار کاهشی می شود شاهد بازخوردهای بسیار شدید از 
سوی سهامداران هستیم.کاظم زاده به این سوال که ابهامات مذکور چه زمانی 
برطرف خواهد شــد؟ این گونه پاســخ داد که تکلیف برخی ابهامات از جمله 
وضعیت قیمت گذاری خودرو، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و غیره زودتر مشخص 
خواهد شد. اما تکلیف برخی ابهامات تا زمان ارائه لایحه بودجه و تصویب آن 
مشــخص نمی شود بعد از آن هم باید دید که تغییرات بودجه ای چه تاثیری 

روی شرکت های بورسی خواهد داشت.

بورس بر سر دوراهی!

انتظارات از بودجه ۱۴۰۱

 پیشروی سهام با فرمان »خودرو«
بازار ســرمایه امروز در حالی کار خود را شروع کرد که در ادامه عرضه های 

روز گذشته، اکثر سهام در محدوده منفی درحال معامله بودند.
در این بین که سهام مختلف معاملاتی خنثی را دنبال می کردند، نماد خودرو 
نمایش کاملی از تقابل عرضه و تقاضا را به نمایش گذاشــته بود. خریداران از 
یک ســمت و فروشندگان از سمتی دیگر در حال زورآزمایی با یکدیگر بودند؛ 
اما این تقاضا بود که در نهایت توانست قدرت خود را به رخ فروشندگان بکشد.

وضعیت صف نماد خودرو در معاملات بورس
صف نماد خودرو پس از چندین و چندبار که عرضه شد، در نهایت با معامله 
شــدن یک میلیارد برگه ســهم، با قدرت به صف خرید رسید و در حال حاضر 

صف خریدی با بیش از 5۰۰ میلیون سهم دارد.
برگشت خودرو به صف خرید مستحکم، جو مثبتی را به کلیت بازار مخابره 
کرد و هم اکنون شاهد سبز شدن رنگ اکثر سهام هستیم. این اتفاق باعث شد 
که شاخص بورس از محدوده منفی به مثبت بازگردد و سهام بزرگی مانند شستا 
که روز گذشته صف فروش داشتند هم اکنون در محدوده مثبت درحال معامله 
هستند.هم اکنون ۴6 صف خرید با ارزش ۴۴5 میلیارد تومان و ۴۱ صف فروش 
۲۲۱ میلیارد تومان داریم که نشان از برتری طرف تقاضا در این دقایق دارد.

نکته منفی این اتفاق ردپای دوباره هیجان زیاد در بازار ســرمایه اســت که 
می تواند اتفاقات ناخوشایندی را رقم بزند.

 صعود طلای جهانی به اوج قیمت دو ماهه
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی به روند صعودی خود ادامه 

داد و به بالاترین حد دو ماه اخیر رسید.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۱۸۱۸ دلار 
و ۹۹ ســنت رســید. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد 

افزایش، به ۱۸۲۰ دلار و ۱۰ سنت رسید.
بانک مرکزی آمریکا پس از این که هفته گذشته نشست سیاست پولی خود 
را برگــزار کرد، بر این دیدگاه که تــورم موقتی خواهد بود و احتمالا نیازی به 
افزایــش نرخهای بهره ندارد، پا بر جا ماند. بانک مرکزی انگلیس هم برخلاف 
انتظارات نرخهای بهره را بدون تغییر نگه داشــت. سیاستگذاران بانک مرکزی 
اروپا روز جمعه اعلام کردند تورم در سال آینده فروکش خواهد کرد و شرایط 
برای افزایش نرخهای بهره در سال ۲۰۲۲ فراهم می شود در حالی که بازارها 

انتظار داشتند افزایش نرخها در اکتبر انجام شود.
تحلیلگران اظهار کردند آمار اشــتغال ماهانه بهتر از حد مطلوب آمریکا که 
روز جمعه منتشــر شد، بعید اســت موضع موافق پایین ماندن نرخهای بهره 
بانک مرکزی آمریکا را تغییر دهد و بازارها اکنون منتظر انتشار شاخص قیمت 

مصرفی در روز چهارشنبه هستند.
کایل رودا، تحلیلگر شرکت »آی جی مارکتس« در این باره گفت: آمار تورم 
اگر بالاتر از حد انتظارات باشد، وحشت نسبت به افزایش نرخهای بهره را ایجاد 
خواهد کرد اما تا زمانی که مطابق یا کمتر از حد انتظارات باشد، تصور نمی کنم 
کســی به وحشت بیافتد. اگر طلا بالای قیمت ۱۸۳۰ دلار را بشکند، می تواند 
به ســمت مرز ۱۹۰۰ دلار حرکت کند. با این حال احتمالا در بلندمدت روند 
کاهشی پیدا می کند زیرا بانکهای مرکزی نهایتا سیاستهای تحکیم پولی را به 

اجرا خواهند گذاشت تا تورم را کنترل کنند.
بر اساس گزارش رویترز، سیاستهای پولی تسهیلی که برای پشتیبانی از رشد 
اقتصادی در دوران پاندمی کووید ۱۹ به اجرا گذاشته شدند، باعث شدند طلا به 
بالاترین قیمت در بیش از دو سال اخیر صعود کند زیرا نرخهای بهره نزدیک به 
صفر، هزینه نگهداری این فلز که دارایی بدون بازدهی است را افزایش می دهد.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد 
افزایش، به ۲۴ دلار و ۲۲ ســنت رسید. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با 
۰.۱ درصد افزایش، به ۱۰۳5 دلار و ۹5 ســنت رسید. هر اونس پالادیم برای 

تحویل فوری با ۰.5 درصد افزایش، ۲۰۴۴ دلار و ۸۹ سنت معامله شد.

 مدیر روابط عمومی سازمان بورس منصوب شد
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار طی حکمی 

از طرف رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار منصوب شد.
 به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، امروز طی حکمی از سوی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار »محمدهادی سلیمی زاده« به عنوان مدیر روابط 

عمومی و امور بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار منصوب شد.  
وی دانش آموخته مقطع کارشناســی ارشــد علوم اقتصادی دانشگاه تهران 
است. زمینه های تخصصی فعالیت سلیمی زاده بیشتر در حوزه رسانه و اقتصاد 
عمومی اســت.وی مهمترین اهداف کاری خود را در دوران مســؤولیت حفظ 
منافع ســهامداران خرد، ارتقا سواد مالی، ارائه الگوی صحیح مشارکت عمومی 
در بازار مالی و برقراری روابط دو ســویه و مستمر میان سازمان، سهامداران و 

ذینفعان خواند.

 گزینه دشوار اروپا برای رفع کمبود گاز
شرکت مشاوره انرژی وود مک کنزی اعلام کرد اروپا اگر با زمستان سردتر 
از حد معمولی روبرو شــود می تواند با برداشت از گاز پایه، تا حدودی کمبود 

عرضه در بازار را برطرف کند.
 شــرکت وود مک کنزی خاطرنشان کرد برداشت گاز پایه به دلیل مسائل 
فنی و مقررات ممکن اســت به این راحتی نباشد. تحت شرایط عادی گاز پایه 
نمی تواند از مخزن یا حجم گاز در جریان برداشــت شود. با این حال وضعیت 

دو ماه گذشته نشان داده است که بازار گاز اروپا شرایط عادی ندارد.
سطح پایین گاز در مخازن که پایین ترین رکورد یک دهه اخیر بوده است، 
در آستانه فصل سرما قیمت گاز در اروپا را به رکورد بالایی افزایش داده است. 
قیمتها همچنین در پی عدم عرضه بیشــتر گاز از سوی شرکت گازپروم صعود 
کردند. قیمت گاز از اواسط اکتبر اندکی کاهش پیدا کرده اما همچنان سه برابر 

قیمت ابتدای سال ۲۰۲۱ است.
وود مک کنزی اوایل هفته هشدار داده بود که زمستان اروپایی سردتر ممکن 
است به کاهش سطح مخازن به صفر تا پایان مارس سال ۲۰۲۲ منجر شود مگر 

این که عرضه گاز روسیه به بیشتر از سطح صادرات فعلی افزایش پیدا کند.
وود مــک کنزی برداشــت از گاز پایــه را به عنوان راهی برای کاســتن از 
کمبود عرضه پیشــنهاد کرد که می توانــد تا ۱5 میلیارد متر مکعب گاز برای 

اروپا آزاد کند.
بر اســاس گزارش وود مک کنزی، معمولا گاز پایه نباید استفاده شود زیرا 
به عملکرد بلندمدت مخازن نگهداری گاز آسیب می زند و به دلیل این که گاز 
متعلق به اپراتورهای مخازن نمی تواند تحت مقررات فعلی فروخته شود. با این 
حال با سطح بالای نگرانی که در بازار وجود دارد و با قیمتهای کم سابقه همراه 

شده است، وضعیت فعلی نباید به هیچ وجه یک وضعیت عادی قلمداد شود.
اما سیاستگذاران اروپایی ممکن است مسائل فنی و رگولاتوری را موانع بیش 

از حد بزرگی برای برداشت از گاز پایه ببینند.
افزایش عرضه گاز روسیه به اروپا راه ساده تری برای تامین تقاضای زمستانی 

بدون رساندن حجم گاز پایه به صفر می تواند باشد.
ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روســیه قول داده است تا هشتم نوامبر که 
انتظار می رود گازپروم مخازن روســیه را پر کند، گاز بیشتری به اروپا ارسال 
شــود. اما هفته گذشــته تحویل گاز کاهش پیدا کرد زیرا جریان گاز در خط 

لوله ای که از روسیه به اروپا فعالیت می کند از غرب به شرق معکوس شد.

نرخ بهره بین بانکی در شــرایطی به ۲۰.6۱ درصد رســیده است که فعالان 
بازار ســرمایه افزایش این نرخ و انتشار اوراق را تهدیدی برای این بازار می دانند 
اما کارشناسان اقتصادی این دو را ابزاری برای کنترل تورم می دانند و معتقدند 
در شرایط فعلی اولویت دولتمردان باید کنترل تورم باشد نه منافع سهامداران 
تا بدین منظور، نرخ بهره بین بانکی را بیش از این افزایش دهد و اوراق بفروشد.

 روند صعودی نرخ بهره در بازار بین بانکی همچنان ادامه دارد و این نرخ در 
حال حاضر به ۲۰.6۱ درصد رسیده است. 

نــرخ بهــره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهــره در بازار پول به 
نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد که در واقع این نرخ، قیمت 
ذخایر بانک هاست و زمانی که آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه 
یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از 

بانک مرکزی استقراض می کنند.
کارشناسان از افزایش این نرخ و سوق دادن بانک ها برای خرید اوراق از این 
طریق به عنوان ابزاری برای کنترل تورم یاد می کنند اما از آن طرف، فعالان بازار 
سرمایه انتشار اوراق دولت و افزایش نرخ بهره بین بانکی را تهدیدی برای صعود 

بازار سرمایه می دانند. 
در شرایطی که دولت خط قرمز خود را تورم اعلام کرده است، باید در راستای 
اولویت خود قدم بردارد که به منظور بررسی تاثیر افزایش نرخ بهره بین بانکی 
بر کنترل تورم و بازار ســرمایه، کامران ندری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 

افزایش تقاضا برای ذخایر بانک مرکزی، نرخ بهره در بازار بین بانکی را افزایش 
داده و عرضه ذخایر کم شده است که دلیل آن نیز تورم بالا در کشور است که 
بانک مرکزی صلاح نمی داند پایه پولی را بیش از این منبســط کند.  به عبارت 
دیگر، زمانی که عرضه ذخایر بانک مرکزی در بازار باز محدود و تقاضا برای آن 

نیز زیاد شود، نرخ بهره بین بانکی بالا می رود. 
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه با وجود تورم بالا در اقتصاد ایران باید 
نــرخ بهره بین بانکی بیش از این افزایش یابد، ادامه داد: افزایش نرخ بهره بین 
بانکی، بانک ها را ترغیب می کند تا اوراق دولتی بخرند درحالیکه دولت برای این 
هدف باید نرخ اوراق را زیاد کند. از ســوی دیگر، دولت با کسری بودجه مواجه 
است و تورم بالایی در اقتصاد وجود دارد که اگر نرخ سود اوراق مناسب نباشد، 

کســی اوراق نمی خرد و در صورتی که می خواهند نرخ اوراق کاهش یابد، باید 
تورم را کنترل کنند که در حال حاضر، کنترل تورم در گرو افزایش نرخ هاست. 
وی افزود: دولتمردان باید اولویت خود را تعیین کنند که کدامیک از بخش های 
اقتصاد چون اقتصاد کلان یا بازار سرمایه اولویت آن هاست و در صورتی که اولویت 
اول مسئولان کنترل تورم باشد، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. افزایش نرخ 
بهره بین بانکی در کوتاه مدت می تواند بر بازار سرمایه تاثیر منفی بگذارد اما دیگر 
این بازار همانند سال گذشته از این طریق ریزش قابل توجهی نخواهد داشت. 

ندری بیان کرد که اگر رشــد تورم ادامه پیدا کند، قیمت سهام نیز افزایش 
می یابد اما این افزایش به درد سهامدار نمی خورد زیرا، تورم هزینه های زندگی 
را نیــز افزایش می دهد. اگر نرخ بهره بین بانکی افزایش پیدا نکند، اوراق دولت 
فروخته نمی شود و کسری بودجه باید از محل چاپ پول تامین شود که افزایش 
حجم پول، نرخ بهره بین بانکی را پایین و تورم را بالا می برد که خوش به حال 

سهامدار می شود اما در شرایط فعلی، اولویت باید کنترل تورم باشد. 
این کارشناس اقتصادی گفت: فعالان بازار سرمایه با مخالفت کردن با افزایش 
نرخ بهره بین بانکی و انتشار اوراق دولتی، تنها به فکر منافع خود هستند تا از 
افزایش تورم سود ببرند و اقشار ضعیف جامعه متضرر شوند که در این بین، بانک 
مرکزی نباید حافظ منافع ســهامداران باشد بلکه وظیفه اصلی آن کنترل تورم 
اســت. در شرایط تورمی، بانک مرکزی باید انقباضی عمل کند و نرخ بهره بین 
بانکی بالا برود تا اوراق دولت به فروش برسد که در بلند مدت تورم کنترل شود. 

کنترل تورم اولویت باشد، نه منافع سهامداران!

رییس کل بانک مرکزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس سازمان بورس 
و اوراق بهادار، تصمیم گرفتند کمیته ای برای هماهنگی در سیاست گذاری ها و 

تصمیمات در بازار پول و سرمایه تشکیل شود.
به گزارش از بانک مرکزی، رییس کل بانک مرکزی در نشســت با رییس 
سازمان بورس و وزیر امور اقتصادی و دارایی، گفت: تشکیل کمیته مشترک 
بانک مرکزی و ســازمان بورس اوراق بهادار به توسعه همکاری های مشترک 
بازارهای پولی و مالی، ثبات در بازارها و ایجاد ظرفیت ها جدید کمک می کند 

زیرا بازار پول و سرمایه نه رقیب، بلکه مکمل یکدیگر هستند. 
»علی صالح آبادی« هماهنگی در اتخاذ سیاست های بازار پول و سرمایه را 
یک ضرورت دانست و افزود: سیاست های پولی بانک مرکزی با همکاری وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و در نهایت در شورای پول و اعتبار جمع بندی می شود 
و در این مســیر، نگاه جامعی به بازارهای مختلف کشور به ویژه بازار سرمایه 
وجود دارد. وی افزود: نباید این نگاه حاکم باشد که بازار سرمایه و پول رقیب 
یکدیگرند و زبان مشترکی ندارند و امروز در این خصوص، بین ارکان اقتصادی 
کابینه دولت به ویژه وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی اتفاق نظر 
وجود دارد. رییس کل بانک مرکزی همچنین به ضرورت ایجاد شورای ثبات مالی 
اشاره کرد و گفت: با ایجاد این شورا، می توان هماهنگی بین اجزای مختلف بازار 
مالی، به ویژه بازار پول و سرمایه در کشور را ارتقاء داد و شرایط کنونی، زمان 
بسیار مناسبی برای تأسیس شورای ثبات مالی و ارتقای این همکاری هاست.

وی با بیان اینکه بازار ســرمایه، یک بازار تخصصی است، تأکید کرد: بازار 
سرمایه باید به دور از سیاست زدگی و در یک فضای پیش بینی پذیر و مبتنی 

بر رویکردهای تخصصی، مسیر رو به رشد خود را ادامه دهد.

 گفت وگوهــای بین نهادهــای سیاســت گذاری اقتصادی 

امیدوارکننده است
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در ادامه این نشست، گفت  وگو بین نهادهای 
سیاست گذار اقتصادی را بسیار امیدوارکننده دانست و گفت: این امر می تواند 
به نتایج مطلوبی ختم شود و در صورت استمرار، معنای بسیار روشنی برای 
فعالان اقتصادی و بازار داشــته و نشــان خواهد داد که در پس سیاست های 
اقتصادی هماهنگی های لازم وجود دارد و استمرار آن بسیار مهم و مطلوب است. 
»سید احسان خاندوزی« تصریح کرد: تا تعیین تکلیف قانونی شورای ثبات، 
می توان از ظرفیت کمیته بند »ک« استفاده کرد و سازمان بورس و اوراق بهادار 
نیز در این جلسات حضور داشته باشد؛ چرا که حضور نهاد بازار سرمایه در کنار 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی در این 

قبیل تصمیمات مؤثر خواهد بود. 
وی ادامه داد: حضور بانک مرکزی و نیز کمیته های مشترکی از این دست 
کمک می کند تا چشم انداز متغیرهای کلیدی که فعالان اقتصادی با نگاه به 

آن تصمیمات را تنظیم خواهند کرد، شفاف تر شود.

خاندوزی تصریح کرد: اگر کمیته مشــترک به صورت هفتگی و مستمر 
تشکیل جلسه دهد، مسائل کوچک می تواند به سرعت برطرف شود و مبنایی 
برای گفت وگو، افزایش تفاهم و همکاری ها با سایر بخش های واقعی و تولید 
اقتصاد باشــد و نیز با افزایش گستره این همکاری ها سایر وزارتخانه ها نیز در 

این همکاری ها گنجانده شوند.

 ثبات، کلیدی ترین نکته در بازار سرمایه است
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در این نشست، ثبات را کلیدی ترین 
مؤلفه در بازار سرمایه دانست و گفت: مهم ترین عاملی که به نگرانی ها در بازار 
سرمایه دامن می زند، بی ثباتی است و البته این در حالی است که متغیرهای 

کلان بازار سرمایه در شرایط مطلوبی است.
»مجید عشــقی« در خصوص شــرایط بازار سرمایه گفت: در حال حاضر 
ارزش بازار سرمایه حدود هشت هزار هزار میلیارد تومان است و کوچک ترین 
تغییری در آن بسیار حائز اهمیت و در حوزه بسیار گسترده، اثرگذار خواهد بود.

وی در همین راســتا، تشکیل شورای ثبات مالی را یک ضرورت دانست و 
گفت در حال حاضر، خلأ چنین شورایی، به وضوح احساس می شود. 

رییس ســازمان بورس با اشــاره به ضرورت پیش بینی پذیر بودن بازار، 
به اثرگذاری مســتقیم سیاست های پولی بر بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: 
موضوعاتی همچون نرخ ارز و نرخ تسعیر، نرخ سود بین بانکی و انتشار اوراق 

دولت، از جمله موضوعات حائز اهمیت برای بازار سرمایه است.
عشــقی یادآور شد: هم اکنون حجم و تنوع بازار سرمایه به گونه ای است 
که در تمام حوزه ها فعال است و فکر می کنم هیچ تصمیمی در دولت اتخاذ 
نمی شود، مگر اینکه با بازار سرمایه مرتبط باشد و امیدوارم تشکیل مشترک 

بین بانک مرکزی و سازمان بورس در این باره راهگشا باشند.

تشکیل کمیته مشترک بانک مرکزی و سازمان بورس در حوزه بازار پول و سرمایه

 وضعیت کیفیت اینترنت بهبود پیدا کرده است
معاون امور پســتی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری از بهبود وضعیت شــاخص های کیفی اینترنت کشــور خبر داد.به گزارش از روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی )رگولاتوری(، »مجید حقی« با اشاره به 
تشکیل کمیته ویژه با حضور مدیران رگولاتوری، شرکت ارتباطات زیرساخت و اپراتورهای ثابت و سیار به دستور وزیر ارتباطات برای بررسی و حل وضعیت کندی اینترنت در برخی نقاط کشور، افزود: با افزایش پهنای باند بین الملل در 
شرکت ارتباطات زیرساخت و افزایش ظرفیت لینک های داخلی بویژه در لایه مخابرات در اپراتورها در حال حاضر کیفیت شبکه اینترنت در حالت طبیعی قرار دارد.حقی افزایش استفاده از بستر سامانه های آموزشی همزمان با بازگشایی 
مدارس و مراکز آموزشــی را دلیل عمده افزایش ترافیک شــبکه و کندی اینترنت کشــور اعلام کرد و گفت: به طور معمول، ترافیک شــبکه افزایش دارد اما با آغاز سال تحصیلی حجم استفاده از اینترنت افزایش قابل توجهی داشت و این 

باعث شد کیفیت اینترنت بویژه در شاخص pocket lost )بسته های گمشده( افت کند.
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1503
ــخ  ــد محمــد در تاری ــی روزگار مرودشــتی  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2298602999 متعل ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2420338669 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2420338669 متعلــق بــه مریــم 

زارع فرزند نصرت اله در تاریخ 1400/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420629477 متعلــق بــه حســین امیــری فرزند بهبــود در تاریــخ1400/01/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1506

ــخ  ــی در تاری ــد یحی ــی فرزن ــا ده بزرگ ــه علیرض ــق ب ــه شــماره 2300667711 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4723766715 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه زهــرا جنگجــو فرزنــد شــمس 
علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــماره شاس ــور 813505و ش ــماره موت ــاک 412/93ه93 و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
550991متعلــق بــه محمــد هــادی فتحــی فرزنــد مــراد در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1810126975 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســن 
احمــدی فرزنــد خیــرالله در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2431100170 متعلــق بــه محمدعلــی روزگار فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک371/93 ط85 و شــماره موتــور 8174420 و شــماره شاســی 
ــده و از  ــود گردی ــخ1400/04/01  مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــن صادق ــه امی ــق ب 1017314متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

2014
ــود در  ــد محم ــتخواری  فرزن ــدزاده رش ــد محم ــه امی ــق ب ــماره 0440766265 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــد  فرزن ــی بیجارمن ــمیه  فطرت ــه س ــق ب ــماره 1209 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/07/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3720610942 متعلــق بــه محمدحامــد  محمــدی  فرزنــد محمدعزیــز در تاریــخ 
 1400/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد میرزاحســن  در  ــه فاطمــه علــی حســن زاده  فرزن ــق ب ــه شــماره 0050792814 متعل کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0020144628 و کارت ســوخت بــه شــماره 0020144628 متعلــق بــه محســن 

کثیرلو فرزند قربانعلی در تاریخ 1400/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0421563605 متعلــق بــه مهــدی عالــی دائــی احمــدی فرزنــد احمدعلــی در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــین و کارت  ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــماره 0071326340 و بیم ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام

ــخ  ــورج در تاری ــد ت ــرتی فرزن ــا مس ــه بیت ــق ب ــران44-979ق33 متعل ــاک  ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب س
 1400/07/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2200270984 متعلــق بــه رعنــا قمی اویلــی فرزند باقــر در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــان فرزن ــد حاجی ــه وحی ــق ب ــماره 0451625201 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

ــخ  ــل  در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــین مهراب ــه حس ــق ب ــماره 0080441866 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/25مفق

ــخ  ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــی فرزن ــم زمان ــه رحی ــق ب ــماره 4609105373 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/14 مفقــود گردی

ــران20-667ی27  ــه شــماره ای ــه شــماره 5990012853 و کارت ماشــین ب ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
متعلــق بــه ســیروس کریمــی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/02/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0081258585 متعلــق بــه مرجــان هوشــمند فرزنــد محمدعلــی 
درتاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 0054856795 متعلــق بــه اکــرم مقــدم فرزنــد محمــد باقــر در تاریــخ 

 1400/08/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6479805984 و کارت ماشــین آریســان وانــت مــدل95 بــه شــماره 
30ایــران381و15 متعلــق بــه فردیــن فرجــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068204744 متعلــق بــه کامــران منعــم دوســت فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0828719421 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0828719421 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 0828719421 و کارت  ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 0828719421 و کارت عاب ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ــماره  ــه ش ــوخت ب ــران321ج19 و کارت س ــماره 21ای ــه ش ــدادی مدل91ب ــوک م ــد ن ــین پرای ماش
21ایــران321ج19 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21ایــران321ج19 و ســند معاینــه فنــی وســائط 
ــخ  ــد در تاری ــان محم ــد قرب ــادری فرزن ــی ن ــه عل ــق ب ــران321ج19 متعل ــماره 21ای ــه ش ــه ب نقلی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

2301
ــه امیــن داوطلــب  ــق ب ــد 1371/04/20 متعل ــخ تول ــه شــماره ملــی 2110336390 ، تاری شناســنامه ب

فرزند عباس در تاریخ 1400/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
ــه ماشــین  206   ــی 2120907706 و کارت ماشــین و بیمــه نام ــه شــماره  مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
SD بــه شــماره پــاک 59 982 س 43  متعلــق بــه ســیدزهرا حســینی شموشــکی فرزنــد ســید علــی 

جان در تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــرخیان فرزن ــن  س ــه پروی ــق ب ــماره 1141639041 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــه شــماره 4433308811  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 4433308811 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل

متعلــق بــه مینــا حقانــی فرزنــد محمدقــادر در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ساقط می باشد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــی فرزن ــط اصفهان ــتاره محی ــه س ــق ب ــماره 1271615762 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/06/17مفقــود گردی

ــد غامرضــا در  ــی فرزن ــران دره گزن ــه مه ــق ب ــه شــماره 1272255670 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 54 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5129777042 متعلــق بــه همــا علــوی 
پــوده فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/8/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1271513501 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1271513501 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271513501 و کارت موتــور و کارت ســوخت موتورســیکلت شــوکا 
قرمــز رنــگ مــدل 1395 بــه شــماره 633/99468 متعلــق بــه امیــد بورونــی کریچــی فرزنــد محمــود در 

تاریــخ 1400/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1270234072 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1270234072 و کارت 
ــماره 1270234072  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 1270234072 و کارت مل ــه ش ــت ب ــت از خدم معافی
متعلــق بــه داریــوش احمــدی صفــت فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1396/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1270245422 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270245422 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1397/08/17 مفق ــد حســین در تاری ــادری فرزن ــه  ق محبوب

مــی باشــد.

2508
ــخ  ــت الله در تاری ــد نعم ــي فرزن ــي الله صادق ــه نب ــق ب ــماره 1092066845 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292148101 متعلــق بــه ابراهیــم فــردوان خراســاني فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد فضــل الله در تاری ــه حســین یزدخواســتي فرزن ــق ب ــه شــماره 1288138245 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 98111022322009 متعل ــه شــماره 1273478584 و کارت دانشــجویی ب ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/15 مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــلطانی افاران ــی  س ــه عل ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2292053551 متعلــق بــه گل تــاج دهقــان فرزنــد ســهراب در تاریــخ 

 1400/08/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432116070 و گواهینامــه پایــه دو و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره بــاز 
نشســتگی فضــای ســبز متعلــق بــه یوســف علــی شــهریاری  فرزنــد محــب علــی  در تاریــخ1400/07/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2360614347 متعلــق بــه علیرضا توکلــی فرزند عقیــل  در تاریــخ1399/09/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 15848 وکــد ملــی 7155844663متعلــق بــه مهــدی   ترابــی نــژاد فرزنــد احمــد  
در تاریــخ 1398/04/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1391وکــد ملــی 1816626491 متعلــق بــه علــی اصغــر  حســین پــور  فرزنــد 
عوضعلــی  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیار در تاری ــد خوش ــور  فرزن ــر پ ــهاب صف ــه ش ــق ب ــماره 2281986497 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/08/18

شماره : 1231
 تنش های آبی کشت پاییزه کام کشاورزان شادگانی را تلخ کرد

دبیر اجرایی انجمن صنفی کشاورزان شادگان با بیان اینکه کشاورزان از تأمین 
نشدن آب برای کشت پاییزی از سد مارون گایه دارند، گفت: تنش های آبی کشت 

پاییزه کام کشاورزان شادگانی را تلخ کرد.
هوشنگ مغامسی اظهار کرد: بسیاری از کشاورزان شادگان به امید تأمین آب 
برای کشــت پاییزی، زمین های کشاورزی خود را آماده سازی کرده و حتی برخی 
بذر گندم و کلزا نیز در زمین پاشیده اند ولی همچنان در انتظار تأمین آب هستند.

وی با بیان اینکه بسیاری از کشاورزان شادگانی کشت تابستانه را بنا به توصیه 
سازمان آب و برق خوزستان و به علت کمبود آب ذخایر پشت سد مارون را انجام 
ندادند و ضرر و زیان زیادی را متحمل شدند، افزود: طبیعی ترین مطالبه کشاورزان این 
منطقه تأمین حداقلی آب برای کشت پاییزی است که تاکنون این مطالبه محقق نشد.

دبیر اجرایی انجمن صنفی کشاورزان شادگان در ادامه خواستار تأمین آب کشت 
پاییــزی در انتهای رودخانه جراحی که معمولاً »کشــاورزان آب ناچیزی دریافت 
می کنند« شد و افزود: در صورت تأمین نشدن آب کشت پاییزی، کشاورزان شادگانی 

دوباره با خسارات زیادی روبه رو خواهند شد.
مغامســی در ادامه خواستار تمهیدات عملی برای تأمین فوری آب پایین دست 
رودخانه جراحی از سد مارون شد تا به گفته وی زمان کشت پاییزی از دست نرود.

وی، شــادگان را با 54 هزار هکتار اراضی آبی و 14 هزار هکتار نخیات قطب 
کشاورزی استان بیان کرد و گفت: همه اراضی این منطقه از قدیم الایام به صورت 
آبی کشت می شده به همین دلیل نیاز بخش کشاورزی این منطقه صد درصد به 

آب های سطحی و رودخانه وابسته است.

 ثبات بازار میوه به دلیل فراوانی عرضه
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از ثبات قیمت میوه به دلیل فراوانی 

عرضه خبر داد.
اسدالله کارگر  وضعیت بازار میوه را طی هفته های اخیر با ثبات اعام کرد و گفت: 
خوشــبختانه در سال جاری با عرضه فروان میوه به بازار مواجه هستیم و مشکل 
خاصــی در این حوزه وجود ندارد. با توجه به حجم عرضه، مورد خاصی برای بازار 

میوه در پاییز امسال پیش بینی نمی شود.
کارگر قیمت هر کیلوگرم نارنگی انشو را بین 7 هزار تا 11 هزار تومان اعام کرد 
و گفت: قیمت هرکیلوگرم نارنگی تخم ژاپنی نیز بین 10 تا 13 هزار تومان است. 
همچنین قیمت هر کیلوگرم لیموشیرین بین 13 تا 15 هزار تومان و قیمت کیوی 
بین 16 تا 20 هزار تومان است. این فعال بخش خصوصی قیمت هر کیلوگرم گابی 
بیروتی را نیز بین 25 تا 35 هزار تومان و گابی شــاه میوه را بین 20 تا 30 هزار 
تومان اعام کرد و افزود: هر کیلوگرم سیب گاب پاییزه نیز به قیمت هر کیلوگرم 
15 تا 17 هزار تومان به مشتری عرضه می شود. کارگر قیمت هر کیلوگرم پرتقال 
تامسون شمال را بین 8 تا 12 هزار تومان و هر کیلوگرم پرتقال ناول را بین 16 تا 
20 هزار تومان اعام کرد.به گفته این فعال بخش خصوصی قیمت هرکیلوگرم موز 
نیز بین 22 تا 24 هزار تومان است. به گفته کارگر، مغازه داران باید این محصولات 

را حداکثر با 30 تا 35 درصد سود به فروش برسانند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 ســخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اســامی از رفع ایرادات طرح تعیین 
تکلیف کارشناسان بیمه کشاورزی برای تامین 

نظر شورای نگهبان خبر داد.
 »مجیــد انصاری« در توضیح نشســت 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی 
گفت: در این نشســت طرح اصاح ماده)5( 
قانون بیمه کارگران ساختمانی مورد بررسی 

قرار گرفت و اصاحاتی در آن اعمال شد.
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس 
افزود: در این نشســت مقرر شد کمیته ملی 
متشکل از نمایندگان کانون انجمن های صنفی 
کارگران ساختمانی، کانون انجمن های صنفی 
کارفرمایی ساختمان، سازمان نظام مهندسی 
کشور، ســازمان تامین اجتماعی، نمایندگان 
وزارتخانه های راه و شهرســاز و تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تشکیل شود.
نماینده ممسنی و رستم در مجلس ادامه 
داد: دبیرخانه جلسات کمیته ملی در وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی و کمیته های 
اســتانی نیز در محل ادارات کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی استان ها مستقر می شوند.
وی افــزود: در این نشســت طرح تعیین 
تکلیف کارشناسان بیمه کشاورزی که اعاده 

شده از شــورای نگهبان بود نیز بررسی شد. 
چرا که شــورای نگهبان دو ایــراد به آن وارد 

دانسته بود.
انصاری ادامه داد: یک ایراد اینکه در تبصره 
یک این پرسش مطرح شد که آیا سابقه فعالیت 
منحصر به صندوق بیمه کشاورزی می شود یا 
شــامل افرادی که در بانک کشاورزی سابقه 
فعالیت دارند؟ مصوبه کمیسیون موید این است 

که از زمان ورود به صندوق بیمه کشاورزی یا 
بانک کشاورزی محسوب می شود و عبارت )یا 
بانک کشاورزی( عما ایراد شورای نگهبان رفع 
شده و پاسخ این است که مصوبه شامل افرادی 
هم که به میزان مذکور سابقه فعالیت در بانک 
کشاورزی هم دارند، خواهد شد. ایراد دومی که 
شورای نگهبان به این طرح وارد دانسته بود، 
پیرامون موضوع بار مالی ناشی از اجرای این 

قانون از محل کارمزد کارگزاری بیمه کشاورزی 
و هزینه هایی که است که دولت برای صندوق 
به بانک کشــاورزی پرداخت می کند. چرا که 
به رغم ســاماندهی مشمولان این قانون نیاز 
صندوق بیمه کشاورزی به کارگزاری همچنان 

وجود دارد.
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس 
افزود: تامین بار مالی ســاماندهی در دستگاه 

مربوطــه به صورت قرارداد کار معین از محل 
کارمزد کارگزاری بیمه کشاورزی و پرداخت 
هزینه هایــی که دولت بابــت صندوق بیمه 
کشــاورزی به بانک کشاورزی پرداخت کند، 
ابهام دارد بنابراین کمیسیون تبصره 5 را این 
گونه اصاح کرد که بار مالی ناشی از اجرای این 
قانون از محل اصاح ماده 81 قانون مالیات های 
مستقیم مصوب 31 تیرماه 1394 با اصاحات 

و الحاقات بعدی تامین می شود.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تاکید 
کــرد: ماده 81 این گونه اصاح شــد که در 
خصوص اشخاص حقیقی درآمد حاصل از کلیه 
دامداری،  دامپروری،  فعالیت های کشاورزی، 
پرورش ماهی و زنبور عســل و پرورش طیور، 
صیادی و ماهیگیری، احیاء مراتع و جنگل ها، 
باغات، اشجار از هر قبیل و نخیات از پرداخت 

مالیات معاف می باشد.
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اسامی، با اشــاره به مهمانان حاضر 
در این نشســت، خاطرنشــان کــرد: در این 
نشست سخنگوی شورای نگهبان، نمایندگانی 
از ســازمان برنامــه و بودجــه، وزارت جهاد 
کشاورزی، سازمان اداری و استخدامی کشور، 
کانون کارگران ساختمانی و مرکز پژوهش های 

مجلس شورای اسامی حضور داشتند.

ایرادهای طرح تعیین تکلیف کارشناسان بیمه کشاورزی رفع شد

افزون بر ۲ هزار راس دام عشایر تهران با نرخ تضمینی خریداری شد
 مدیر امور عشایر تهران گفت: بیش از 2 هزار راس دام 
حذفی )میش غیرمولد( و بره به وزن بیش از 100 تن و با 
قیمت تضمینی از عشایر بومی این استان خریداری شد.

فرشید ذبیحی اظهار داشت: این طرح در راستای طرح 
حمایت از عشایر خسارت دیده از خشکسالی استان تهران 

اجرا شده است.
وی تاکید کرد: با توجه به خشکســالی سالی گذشته 
و امسال، و گایه عشایر نسبت به بالا رفتن قیمت نهاده  
های دامی و پایین بودن قیمت دام، برای حمایت از این 
قشر طرح خرید تضمینی دام عشایر در دستور کار دولت 

قرار گرفت.
مدیر امور عشایر استان تهران اولویت خرید تضمینی 
دام از عشایر را دام  حذفی اعام کرد و گفت: این طرح که 
از 28 مهر به صورت رسمی آغاز شده تاکنون با هماهنگی 
اتحادیه و شبکه تعاونی های عشایری استان بیش از یک 
هزار راس دام حذفی با قیمت هر کیلوگرم 32 هزار تومان 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام استان خریداری و تحویل 

کشتارگاه شده است.

وی تاکیــد کرد: در این طرح به ازای هر کیلوگرم دام 
زنده خریداری شده سه کیلوگرم نهاده نیز به قیمت دولتی 

در اختیار عشایر قرار می گیرد.
ذبیحی خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از کشتار دام 
مولد، تیم دامپزشــکی قبل از خرید دام از آبستن نبودن 

آن نیز مطمئن می شود.

وی با بیان اینکه عشــایر استان تهران با داشتن بیش 
از 700 هزار راس دام ســبک از عمــده تولیدکنندگان 
گوشت قرمز محسوب می شوند، گفت: این جامعه تولید 
کننده حدود 20 درصد گوشــت قرمز اســتان تهران را 

تامین می کند.
مدیر امور عشــایر اســتان تهران ادامه داد: اداره کل 

پشــتیبانی امور دام مسئول مستقیم دام خریداری شده 
از عشایر است و با همکاری شبکه تعاونی های عشایری 
استان و سازمان جهاد کشاورزی این طرح در استان تهران 

اجرایی و عملیاتی شده است.
ذبیحی، از عشــایر واجد شرایط خواست با در دست 
داشتن مستندات بیمه و پاک کوبی هر راس دام و فرم 
خوداظهاری و باردار نبودن دام هنگام تحویل به شرکت 
های تعاونی عشــایری به عنــوان هماهنگ کننده طرح 
مذکور، در سراســر اســتان مراجعه و نسبت به ثبت نام 

اقدام کنند.
14 هزار و 315 نفر از عشــایر کشور در استان تهران 
زندگی می کنند و بر اســاس گزارش مرکــز آمار ایران 
جمعیت عشایر اســتان در 40 سال گذشته تا حدودی 
ثابت بوده و دلیل آن این است که ظرفیت مراتع جوابگوی 
جمعیت بیشتر نیست. عشایر استان تهران، قشاق را در 
جنوب شرقی استان و در شهرستان های ورامین و پاکدشت 
و فصل ییاق را در ارتفاعات البرز و در شهرســتان های 

دماوند و فیروزکوه مستقر می شوند.



5
شماره : 
1231

30/155/0817

ــد  ــا  فرزن ــک نی ــر  مل ــه امی ــق ب ــی 2298256004 متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 354 و ب شناســنامه ب
محمــد حســن  در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــز  فرزن ــری رخ  دلاوی ــه پ ــق ب ــماره 0947001573 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5228103597 وشناســنامه بــه شــماره 373صــادره از چنــاران متعلــق بــه علــی 
مدبــری راد فرزنــد رجــب در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2602
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 538د52 ایــران 12 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 538د52 
ایــران 12 متعلــق بــه میتــرا لطفــی فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923749950 متعلــق بــه محمدجــواد میرزائــی فرزنــد وهــاب در تاریــخ 
1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه شــماره 84 ه 418 ایــران 36 متعلــق بــه 
ــد محمــد اســماعیل  در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  رضــا  چنارانــی فرزن

ساقط می باشد.

ــان  ــی  براتی ــه مجتب ــق ب ــران 56 متعل ــه شــماره 29 ب 992 ای ــه دو و کارت ماشــین ب ــه پای گواهینام
فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0945456001 متعلــق بــه اکــرم جهــان فــرد فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

کارت پایــان خدمــت باکدملــی 0942575393 متعلــق بــه جــال فرمانــی کیــا فرزنــد کاظــم در تاریــخ 
 1399/08/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش و کارت ملــی بــه شــماره 0491533047 متعلــق بــه مریــم قنبریــان 

علویجه فرزند محمد در تاریخ 1400/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دوتــا کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 989م68 / 10 و کارت ماشــین بــه شــماره 834د12 /  
20 متعلــق بــه یاســر رضائــی فرزنــد مــردان در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت عابربانــک و کارت ملــی بــه شــماره 1816936529 متعلــق بــه پرویــن ســهرابی فرزنــد نصرالــه در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  678ی21 / 20 متعلــق بــه مرجــان امرالهــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071451394 متعلــق بــه کیومــرث بهــادران فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/21مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــد فرزن ــد کاکاون ــه محم ــه ال ــق ب ــماره 3932055578 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4160209068 متعلــق بــه مهــدی هاشــمی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/05مفق

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 6419974208 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 6419974208 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6419974208 متعلــق بــه یاســر رضائــی فرزنــد مــردان در تاریــخ 

 1400/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 4476   ــه شــماره  725559 ب95 وشــماره فرعــی 196064  وشــماره اصل ــزل ب اســناد مالکیــت من
متعلــق بــه ســعید رمضانــی مقــدم خانیکــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــوخت و ذکارت ماش ــه و کارت س ــه نام ــماره 0071779061 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــعبانی فرزن ــدی ش ــه مه ــق ب ــماره 0071779061 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای 222و75 / 99 و گواهینام

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/06/06 مفقــود گردی ــی در تاری فرضعل

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــا مزینان ــه علیرض ــق ب ــماره 0034503641 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــه شــماره 3257599692 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 3257599692 و گواهینام ــی ب کارت مل
آزیتــا اردلانــی فرزنــد حبیــب الــه  در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت بازنشســتگی نیروهــای مســلح و کارت ملــی بــه شــماره 5829834944 متعلــق بــه بنیــن امینــی 
مانــدی محلــه فرزنــد نــوروز علــی در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0793625033 متعلــق بــه حمیــد مهرآبــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/15مفق

مــدارک دادگاه و شناســنامه بــه شــماره 22 متعلــق بــه نســرین ســادات موســوی فرزنــد ســیدعلی در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروزی  ــه ایمــان  ن ــه شــماره 0082837228 متعلــق ب ــه شــماره 41716 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
خــوش فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدمطهر در  ــژاد فرزن ــه نیــره ســادات یوســفی ن ــق ب ــه شــماره 0037150855 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070468048 متعلــق بــه محمــد موســوی آهوقلنــدری فرزنــد سیدعیســی در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4219669728 متعلــق بــه فضــل الله خطیــب فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

ــماره 2092259458 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2092259458 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 2092259458 متعلــق بــه عبدالرحمــان غــام پــور فرزنــد ولــی در تاریــخ 

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرزی فرزن ــرادی الب ــن م ــه حس ــق ب ــماره 0382150651 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/20مفق

طــاق نامــه و شناســنامه بــه شــماره 4427 و کارت ملــی بــه شــماره 0042600014 متعلــق بــه زهــره علــی 
اکبــری فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبدالرضــا در تاری ــب فرزن ــی ادی ــه بهــروز تهران ــق ب ــه شــماره 0056272601 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056152401 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0056152401 و کارت پایــان 
ــه ســیدرضا  ــق ب ــه شــماره 181ل98 / 20 متعل ــه شــماره 0056152401 و کارت ماشــین ب خدمــت ب
میرنظامــی فرزنــد ســیدمحمدجعفر در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

معاینــه فنــی و بیمــه نامــه و  کارت ملــی بــه شــماره 1064033245 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــرادی  ــا اف ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1064033245 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم 1064033245 و کارت پای
طرقــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0792320220 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0792320220 و کارت 
ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 285 ژ 64 / 11 متعلــق بــه حســین  طــزری فرزنــد محمدرضــا در 

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 96665  ایــران  113   بــه شــماره موتــور 2854368  وبــه شــماره بدنــه  
7604830متعلــق بــه محســن  اذرشــب  فرزنــد ولــی الــه  در تاریــخ 1392/05/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــم  در تاری ــد خدارح ــیبانیان  فرزن ــم  ش ــه مری ــق ب ــماره 2571754602 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.// ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/01/01مفق

ــم  ــه خان ــق ب ــن  متعل ــپه و اقتصادنوی ــک س ــر بان ــماره 6589859086 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
مرضیــه بختیــاری فرزنــد عــرب علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــو فرزن ــزاد تکاف ــای به ــه آق ــق ب ــماره 0492267774 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/05/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0012210056 و رســید کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت 
ســوخت  و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت  و برگــه کمپانــی و بــرگ ســبز و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 
  0124NBJ440200 ــور ــماره موت ــی 125G9549909***NBJ و ش ــماره شاس  134/25296و ش
متعلــق بــه آقــای مهــدی علــی محمــدی  فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای ابوالفضــل جمعــی قمــی  فرزنــد حســین در  کارت ملــی بــه شــماره 0020671695 متعلــق ب
تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017409950 متعلــق بــه آقــای امیرمحمــد نبــی زاده فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 
1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک85289/116  و  ــماره پ ــه ش ــور ب ــیکلت و کارت موت ــور س ــه موت ــه نام ــه دو  وبیم ــه پای گواهینام
ــد  ــای مجی ــه آق ــق ب ــور 71595508 متعل ــماره موت ــی 125F870158***N2E و ش ــماره شاس ش
حســین آهــاری فرزنــد اســمعیل بــه کدملــی 0046964304 در تاریــخ 1400/02/06 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014330601 و کارت عابــر بانــک  ملــت و ملــی و صــادرات  متعلــق بــه آقــای 
مصطفــی جاویــد پشــکه فرزنــد داود  در تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2902
ــال در  ــد جم ــیانی فرزن ــا س ــه علیرض ــق ب ــه متعل ــماره 4000221124 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/07/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2030208256 متعلــق بــه زهــرا کریمــی فرزنــد حســن در تاریــخ1400/08/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــا فرزن ــی نی ــر مرتض ــه جعف ــق ب ــماره 0690398751 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2840487721 متعلــق بــه هــادی کرمــی قــره قشــاقی فرزنــد ایــرج در تاریــخ 
 1400/04/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــین بــه  ــی بــه شــماره 0819703567 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماش کارت مل
ــخ  ــد دوســتعلی در تاری ــدری فرزن ــه جــواد حی ــق ب ــده متعل شــماره 7770BS و کارت هوشــمند رانن

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/12مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران215ب75 متعلــق بــه رحیــم حســنی فرزنــد نبــی الــه بــا کــد ملــی 
0059388821 در تاریــخ 1400/05/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5359819561 متعلــق بــه عبــاس زکــی زاده قریــه علــی فرزنــد علــی محمــد در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره و کارت بهزیســتی 5189433854 متعلــق بــه کامــران فتاحــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران191ع77  ــماره 11ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 5388749071 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمــود شــاملو فــرد فرزنــد علــی عبــاس در تاریــخ  1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5989789890 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه بهــروز علیرحمــی فرزنــد شــیخ 
محمــد در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــوب صالح ــه یعق ــق ب ــی 5189115951 متعل ــماره مل ــه ش ــوخت ب ــت و کارت س ــان خدم کارت پای
مرزدشــتی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0082043035 و شناســنامه و گواهینامــه  و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه مصطفــی 
صبــح زاهــدی در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0045911843 و گواهینامــه و کارت ســوخت و کارت  منزلــت متعلــق بــه اردلان 
جراحــی فرزنــد یوســف در تاریــخ1400/08/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0150003560 متعلــق بــه رضــا عاشــورزاده فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2530145717 متعلــق بــه امیرصولــت قهرمانــی فرزنــد امیــر فرهنــگ در تاریــخ 
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــدی فرزن ــان محم ــحر خ ــه س ــق ب ــماره 0083762981 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1397/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2830206975 متعلــق بــه کاظــم رنــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/07/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2530196931 متعلــق بــه مریــم نگهــداری فرزند بهــرام در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0023878673 متعلــق بــه آیســان میرزاخانــی فرزنــد مســلم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

ــد محمــد در  ــه علیرضــا تواضعــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0035845708 و شناســنامه  متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ملــی0083628673 و کارت موتــور بــه شــماره 139ایــران42137 و بیمــه نامــه 
ــود  ــخ 1400/08/08 مفق ــیدیحیی در تاری ــد س ــارد فرزن ــیدمجید عط ــه س ــق ب ــیکلت متعل ــور س موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــوخت  متعل ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــران436س81 و بیم ــماره 20ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــود  ــخ1400/08/08  مفق ــی 0083628673در تاری ــد مل ــه ک ــیدیحیی ب ــد س ــارد فرزن ــیدمجید عط س

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره 0027490351 متعلــق بــه حلمــا زمانلــو فرزنــد حســن در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت و کارت هــای بانکــی  بــه شــماره 
ــود  ــخ1400/08/10  مفق ــود در تاری ــد محم ــد فرزن ــامخی امی ــزاد ش ــه به ــق ب 6470016741 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0072715367 متعلــق بــه علیرضــا لطفــی آزاد فرزنــد محمدعلــی در 

تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــوخت ماش ــماره 0013954938 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــخ1400/08/01   ــد ناصــر در تاری ــو فرزن ــرادی قبادل ــه ســهیل م ــق ب ــران 649د76 متعل ــماره 40ای ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ابوالفضــل گــودرزی فرزن ــه شــماره 0620909730 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه ب
محمدجــواد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و مــدارک حقوقــی بــه شــماره 0452026261 متعلــق بــه حمیدرضــا علــی بخشــی 
فرزنــد قــدرت در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رضــا در تاری ــی فرزن ــه ســعید صنعت ــق ب ــه شــماره 0068653557 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایرمدارک و یــک جلدســندباغ لواســانات ،یــک قــرارداد دو برگــی مربــوط بــه مغــازه ،یــک جلــد ســند 
مغــازه وقراردادهــای فــی مابیــن اینجانــب و آقــای عامــری و ســند 6دانــگ ملــک و اجــاره نامــه وصلــح 
ــت و حــدود یــک میلیــارد  ــرادران و صاحــب ملــک احمــد کانتــری ثاب فــی مابیــن علــی یوســفی و ب
ــه  ــه شــماره 0046/124972ب ــرگ چــک بانــک قوامیــن ب ودویســت میلیــون تومــان ســفته و هفــت ب
ترتیــب الــی 0046/124997 و 59د/145996 متعلــق بــه علــی یوســفی به شــماره ملــی 1601703775 

فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــخ  ــعلی  در تاری ــد عباس ــی فرزن ــلم  درخت ــه مس ــق ب ــماره 0061102903 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013184490 متعلــق بــه حســن الیــاس اوچیــاغ فرزنــد رحیمعلــی در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2940050708 متعلــق بــه شمســی جعفــری فرزنــد ایــوب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/13مفق

4011
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 20ایــران764ی78 و کارت ماشــین به شــماره پاک 22ایــران695ب31 
و دو عــدد کارت ســوخت بــه شــماره پــاک هــای فــوق  متعلــق بــه جمشــید فیاضــی فرزنــد منصــور در 

تاریخ 1400/08/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی طهماســبی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4061099566 متعلــق بــه محمدرضــا ایمانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

ــد  ــور فرزن ــه گــودرز محمدپ ــق ب ــه یــک متعل ــه شــماره 4070720847 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
نورمحمــد در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070169636 و کارت اتــکا متعلــق بــه ســیده احتــرام نرگســی مطلــق فرزنــد 
ســیدحاجیعلی در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4859925599 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت 
متعلــق بــه محســن رضایــی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3960774850 متعلــق بــه فاطمــه شــهبازی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/26 مفق

ــه داریــوش میردریکونــدی فرزنــد صفقلــی در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 4071212829 متعلــق ب
 1400/07/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060389161 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین 
ــدل : 93 شــماره  ــران31  م ــه شــماره 295ص17ای ــران31 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 295ص17ای ب
ــد  ــد فرزن ــه میــاد دالون شاســی : NAS411100E1063786 و شــماره موتــور : 5194936 متعلــق ب

نعمــت الــه در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه میردریکون ــرج ال ــه ف ــق ب ــک تجــارت متعل ــه شــماره 4070310800 و کارت عابربان ــی ب کارت مل
فرزنــد اســداله در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070311866 و گواهینامــه پایــه دو و جــواز حمــل اســلحه و کارت شناســایی 
بازنشســتگی و کارت ماشــین بــه شــماره 411ب81ایــران31 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــد  ــم وحی ــه اس ــوخت ب ــز و کارت س ــد هرم ــاهی فرزن ــدون دولتش ــه فری ــق ب ــران31 متعل 411ب81ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق ــیدوند در تاری خورش

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0054136679 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــمی  ــاس قاس ــه عب ــق ب ــران 399ب 38 متعل ــماره 22ای ــه ش ــوخت ب ــران 399ب 38 و کارت س 22 ای

مقدم فرزند علی در تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 6539291817 متعلــق بــه ماریــه  ابراهیــم پــور کرچوندانــی  فرزنــد ابراهیــم  در 

تاریخ 1400/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2595790757 متعلــق بــه مســعود  پــور محمــدی  فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 
 1400/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2580349121 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2580349121 و گواهینام ــی ب کارت مل
نادیــه  احمــدی چوکامــی فرزنــد شــعبان  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

7009
شناســنامه بــه شــماره 0019765274 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 962009084 متعلــق بــه خانــم 
النــاز بابــازاده خامنــه فرزنــد بابــک در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4320781791 و کارت ماشــین بــه شــماره 79_686ج56 متعلــق بــه علــی پاشــا 

عطاپور فرزند فرضعلی در تاریخ 1397/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــدی رضاپورقزوین ــه مه ــق ب ــماره 5099853919 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/02مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4323592183 متعلــق بــه جــواد کاظمــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
ــخ  ــی در تاری ــین عل ــد حس ــری فرزن ــا نظ ــه رض ــق ب ــماره 3240015684 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7023
گواهینامــه  متعلــق بــه مازیــار کریمــی فرزنــد مجیــد و مــدارک معانیــه فنــی و کارت ماشــین و بیمــه 
ــود  ــخ 1400/08/08 مفق ــاک 41_784د33 در تاری ــماره پ ــه ش ــدی ب ــار احم ــک ی ــام باب ــه ن ــه ب نام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/08/18

شماره : 1231

فولاد قاینات در انتظار بهره برداری رسمی

 »گل خَرها« یا همان خریداران گل گروهی جدید هستند که چندی است 
در زنجیره کاشت، داشت و برداشت زعفران ظهور کرده  اند و با برخورداری از 
سرمایه، امکان تامین کارگر و گل پاک کُنی را دارند و کشاورز ناچار به فروش 

محصولش با سود کمتر از حقش به آنهاست.
تا چندی پیش از این، خود کشاورزان و زعفرانکاران با به کارگیری کارگر و 
تامین وسایل مورد نیاز اقدام به جمع آوری گل زعفران و جداسازی زعفران از 
گل می  کردند اما چند سالی است که افزایش هزینه ها و تورم موجود و البته 
ورود افرادی با سرمایه های زیاد که توان خرید و حتی پیش خرید گل زعفران 
و ایجاد شبکه های کارگری برای »گل پاک کنی« را دارند موجب شده است 
که کشاورزان در این رابطه کمتر ورود کنند و گل زعفران برداشتی خود را به 

افرادی به نام »گل خَر« بفروشند.
زمان محدود برای برداشــت گل زعفران و جدا کردن کلاله از گل، کمبود 
نیروی انســانی و افزایش هزینه پاک کردن گل موجب ظهور این قشر شده 
که با خرید آن از زعفرانکاران به قیمت اندک، سود بسیاری برده و همچنین 

موجب تاثیر بر بازار زعفران می شوند.
لطافت و حساسیت  گل زعفران و شرایط ویژه برداشت آن از جمله ویژگی های 
منحصر به فرد این گل پرناز و لطف اســت و اگرچه زعفران دارای گلی زیبا، 
چشــم نواز، حساس و لطیف است اما بازار این محصول بسی سخت و خشن 

است که اغلب موجب بغض کشاورزان و زعفرانکاران می شود.
دوره گل دهی مزرعه زعفران ۱۵ تا ۲۵ روز است و مقدار گلها از روز هفتم تا 
دهم افزایش می یابد. زمان برداشت، بسته به شرایط اقلیمی و زمان اولین آبیاری 
متغیر است و صبح زود و قبل از طلوع آفتاب بهترین زمان جمع آوری گلهاست.

برای جلوگیری از خراب شدن گلها توصیه هایی وجود دارد از جمله استفاده 
از سبدهای حصیری، منفذدار یا کیسه های نخی و جلوگیری از فشرده شدن 
گلها، کلاله گل ها بلافاصله پس از چیدن گل باید از آن جدا شود زیرا در اثر 
گذشت زمان گرده های زرد رنگ پرچم بر روی کلاله ها )همان زعفران نهایی( 

قرار گرفته و جداسازی کلاله ها به سختی انجام می شود و در نتیجه باعث آسیب 
دیدن کلاله  و کاهش ارزش و بازارپسندی زعفران می شود.

این میان مدت زمان محدود برای برداشــت گل و فاصله کمتر از یک روز 
برداشت از مزرعه تا زمان پاک شدن گل و تهیه زعفران موجب تحمیل شدن 
فشار بر کشاورز از نظر تامین کارگر و تامین هزینه آن و سوء استفاده های فراوان 

از چنین شرایطی توسط افراد سودجو به نام«دلال« شده است.
دلالان بدون آن که زحمتی برای کشــت و برداشــت طلای سرخ بکشند 
صرفا به خاطر حضور به موقع در جای جای فاصله زمین تا بازار و شــناخت 
کامل از چالشها و مشکلات کشاورزان به خوبی از آب گل آلود ماهی می گیرند.

در حالی که بخش عمده ای از ســهم حدود ۹۰ درصدی زعفران ایران در 
جهان متعلق به استانهای خراسان رضوی و خراسان جنوبی است تولیدکنندگان 

خراسانی کمترین منفعت را از بازار جهانی زعفران به دست می آورند.
صادرات این محصول در قالب صادرات غیر نفتی می تواند نجات بخش اقتصاد 
کشــور و محور اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی باشد حال آن که بی توجهی به 
این نکته هنوز هم در روند کشت تا صادرات و بازاریابی این محصول راهبردی 
موج می زند.زعفران، به طور میانگین به ۲۱۰ نفر-روز نیروی کار در سطح هر 
هکتار کشتزار نیاز دارد و بر این اساس هر هکتار کشت زعفران حدود یک نفر 

اشتغال دائم را در حوزه تولید این محصول ایجاد می کند.
جمعیت بهره برداران بخش کشاورزی مرتبط با کشت زعفران تا پارسال در 
خراسان رضوی ۱۱۷ هزار نفر بوده است و با احتساب جمعیتی پنج نفره برای 
هر خانوار، شــمار افراد منتفع اقتصادی از بخش تولید زعفران در این استان 

بالغ بر ۵۸۰ هزار نفر است.
کارشــناس مسوول زعفران مدیریت امور باغبانی جهاد کشاوزی خراسان 
رضوی در این زمینه گفت: به خصوص در مواردی که سطح مزارع کشاورزان 
وسیع شــده دیگر تمایل و توان مالی برای تامین کارگر برای جداسازی گل 
وجود ندارد.رامین اســمی افزود: قاعدتا وجود گلخرها در صورت سامان دهی 
و فعالیت منصفانه با لحاظ کردن حق و حقوق کشاورزان به منظور تخصصی 
شدن کار، خوب است اما نکته در ارزان تر خریدن گل از کشاورز و کمتر شدن 

سود کشاورزان است.
وی ادامه داد:مدت زمان محدود برای گل چینی تا گل پاک کنی و گذرکردن 
زمان طلایی در حالی وجود دارد که کشاورزان امکان برداشت گل،پاک کردن 
و خشک کردن زعفران را به صورت همزمان ندارند و ناچار به فروش گل روی 
می آورند.کارشناس مسوول زعفران مدیریت امور باغبانی جهاد کشاوزی خراسان 
رضوی گفت: نباید به گونه ای باشد که فردی صرفا به دلیل برخورداری از سرمایه 
و بدون هیچ دانش و تلاشی اقدام به تحت تاثیر قرار دادن منافع کشاورزان کند 
چرا که ورود افراد بدون تخصص و اطلاعات به چرخه تولید زعفران می تواند 
آسیبهای فراوانی به همراه آورد.اسمی افزود: در این رابطه توسعه آموزش برای 
تضمین تولید زعفران دارای اســتاندارد بالا از جمله ضرورتهاســت و یکی از 
مشکلات مهم موجود این است که گلهای خریداری شده گاه به حاشیه شهر 
مشهد انتقال و جداسازی زعفران در ایستگاههای گل پاک کنی انجام می شود 
اما نکته آنجاســت که با توجه به لطافت و حساســیت گل زعفران به واسطه 
حمل و نقل خارج از استاندارد و تحت شرایط غیراصولی شاهد تحت تاثیرقرار 

گرفتن محصول هستیم.

ساماندهی خریداران گل شرط ضروری حمایت از زعفرانکاران خراسان رضوی

 مجتمــع فولاد قاینات که بخش احیا )خط تولید آهن 
اسفنجی( آن تکمیل شده و در حال فعالیت آزمایشی است، 
با گذشت ۱۴ سال از آغاز عملیات اجرایی اکنون آماده افتتاح 
رسمی است. مجموعه فولاد قاینات در شمار طرح های فولاد 
اســتانی اســت که پس از مدتی توقف و کندی روند اجرا، 
با پیگیری مســوولان اســتان در ادوار مختلف و مشارکت 
دستگاه های ملی در سال های اخیر سرعت گرفت و پس از 

تولید آهن اسفنجی در مرحله فولادسازی قرار دارد.
فاز اول این کارخانه برای تولید آهن اسفنجی با ظرفیت 
ســالانه ۸۰۰ هزار تن اکنون ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد که در حال تولید آزمایشــی است و ۳۰ هزار تن آهن 

اسفنجی نیز تولید کرده است.
فاز دوم کارخانه برای تولید فولاد اسفنجی با ظرفیت ۸۰۰ 
هزار تن سالانه در حال نصب تجهیزات است که با بیش از 
۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی قرار است در یک سال آینده به 
بهره برداری برسد و با راه اندازی کارخانه فولاد قاینات، خراسان 

جنوبی به جمع استان های دارای صنعت فولاد می پیوندد.
مســوولان کشوری و استانی در سال های اخیر چند بار 
از افتتــاح این طرح فولادی در آینده نزدیک خبر دادند اما 
هر بار با تاخیر مواجه شــد تا اینکه رییس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی اواخر تیر امسال در کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان گفت: قرار بود فاز نخست 
کارخانــه فولاد قاینات در تیرماه افتتاح شــود که به دلیل 
مشکلات سخت افزاری به تاخیر افتاد.عباس جرجانی افزود: 
ارزش سرمایه گذاری فاز نخست این طرح هفت هزار میلیارد 
تومان است و برای بیش از هزار نفر اشتغال ایجاد خواهد کرد.

وی گفت: این طرح در مرحله سخت افزاری و تست گرم 
آن با مشکل مواجه شد که مجددا دستگاه های مربوطه تامین 

و بارگیری شده و در حال حمل به خراسان جنوبی است.
رییس ســازان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
گفت: فاز دوم این طرح نیز ۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و معافیت آخرین محموله ماشــین آلات این فاز کارخانه از 
گمرک صادر شده و به زودی وارد کشور می شود که فاز دوم 

در یک سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

 فولاد قاینات از کجا شروع شد؟
سال ۱۳۸۶ بود که با پیگیری  و تقاضای نمایندگان وقت 
مردم در مجلس شورای اسلامی طرح احداث هشت کارخانه 
فولاد در استان های آذربایجان شرقی، چهارمحال و بختیاری، 
خوزســتان، فارس، کرمان، یزد، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی با نام های فولاد میانه، فولاد چهارمحال و بختیاری، 
فولاد شــادگان، فولاد نی ریز، فولاد بافت، فولاد بافق، فولاد 
قاینات و فولاد ســبزوار با تعهد ساخت حدود سه سال و با 
هدف محرومیت زدایی آغاز شد.شرکت ملی فولاد ایران در 
راســتای اصلاح و افزایش ظرفیت فولاد در قالب طرح های 
استانی با ســرمایه گذاری سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیــدرو( اقدام به احداث کارخانه 

فولاد قاینات کرد.
طرحی که هدف از اجــرای آن احداث کارخانه احیای 
مستقیم به ظرفیت ۸۰۰ هزار تن در سال برای تولید آهن 
اسفنجی و ایجاد کارخانه ذوب و ریخته گری برای تولید شمش 
فولادی بود.براساس اخبار و گزارش های موجود طرح فولاد 
قاینات در سال های آغاز اجرا در زمینه پیشرفت فیزیکی از 
هفت طرح فولاد دیگر کشــور پیشی گرفته بود اما در دهه 
اخیر بیش از دیگر طرح ها با فراز و نشیب همراه بوده است.

در همه این ســال ها به موازات پیشرفت طرح وعده های 
متعدد نیز با ذکر سال و حتی ماه توسط مسوولان کشوری و 
استانی مبنی بر افتتاح مجتمع فولاد قاینات سرخط رسانه ها 

قرار گرفت و این انتظار تا سال ۱۴۰۰ به طول انجامید.

 مطالبه مردم و پیگیری مسوولان 
تکمیــل و افتتاح طرح فولاد قاینات به یکی از مطالبات 
مردم منطقه نیز تبدیل شد و سال ۱۳۹۸ جمعی از ائمه جمعه 

شهرستان های قاینات و زیرکوه با ارسال نامه ای به آیت  الله 
سید " ابراهیم رییسی" رییس وقت قوه قضاییه خواستار حل 
مشکلات فولاد قاینات شدند که در بخشی از این نامه آمده 
است: »همان گونه که مستحضرید از سال ۱۳۸۵ در دولت 
نهم پس از بررسی و امکان سنجی؛ تصمیم بر احداث هفت 
مجتمع فولادسازی در مناطق مختلف کشور عزیزمان ایران، 
از جمله در خراســان جنوبی در شهرستان قاینات منطقه 
نیمبلوک شد که عملیات احداث آن از سال ۱۳۸۵ آغاز شد. 
۶ مجتمع فولادسازی در سایر نقاط کشور )سپیددشت چهار 
محال بختیاری؛ شادگان خوزستان؛ میانه آذربایجان شرقی؛ 
نیریز فارس؛ سبزوار خراسان رضوی؛ بافت کرمان ( احداث، 
راه اندازی و به بهره برداری رســیده اند اما متأسفانه علیرغم 
تلاش های انجام شــده مجتمع فولاد قاینات با مشکلاتی 
مواجه شده و با توجه به اینکه تاکنون پیشرفت فیزیکی آن 
در فاز احیا ۷۰ درصد است از سه سال گذشته در وضعیت 

نیمه فعال و رکود به سر می برد.«
براساس آنچه در ســوابق اجرایی این طرح آمده است، 
فولاد قاینات در ســال ۱۳۸۶ با عقــد قرارداد بین ایمیدرو 
و کنسرســیوم فعالیت خود را آغــاز کرد و در فاصله زمانی 
ســال ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۳ با توجه به مشکلات موجود از جمله 
تحریم ها و همکاری نکردن شرکت های خارجی ساخت پروژه 
به کندی پیش رفت.بهمن ۱۳۹۳ طرح فولاد قاینات با نسبت 
۶۵ درصد ســهام به بخش خصوصی واگذار شد و پیرو این 
واگذاری شرکت پیمانکار ابتدای سال ۱۳۹۴ تاسیس و اداره 

امور اجرایی پروژه را برعهده گرفت.
اما اوایل ســال گذشته مسوولان استان خراسان جنوبی 
اعــلام کردند که با تدابیر صورت گرفته این طرح که اخیرا 
به دولت واگذار شــده، سرعت می گیرد و فاز اول آن تا دهه 

فجر افتتاح می شود.
همچنین تاکید شد که اشتغال در طرح فولاد باید با اولویت 
جوانان منطقه انجام شود و با توجه به آب بر بودن پروژه شاید 
بین مردم نگرانی وجود داشته باشد اما با توجه به فناوری های 
جدید و استفاده از پساب فاضلاب کمترین میزان آب از منابع 

آب زیرزمینی برداشت خواهد شد.
اردیبشــهت ۱۳۹۹ نماینده مــردم قاینات و زیرکوه در 
مجلس شورای اسلامی با مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران 
دیدار کرد و خواســتار برطرف شدن موانع و مشکلات این 

طرح فولادی شد.
ســلمان اســحاقی با اشــاره به دیدارش با مدیرعامل 
شــرکت ملی فولاد ایران در کانال تلگرامی خود نوشــت: 
انشاالله با پیگیری های مستمر، مذاکرات کارشناسی شده و 
همراهی استاندار و مدیران صنعت، معدن و تجارت، شرکت 
شــهرک های صنعتی و فولاد کشور شاهد بهره برداری این 
پروژه بزرگ باشیم.مدیرعامل سابق شرکت ملی فولاد ایران 
نیز در ماه های گذشته در بازدید از طرح فولاد قاینات گفت: 
با توجه به پیگیری هایی که در زمینه این طرح صورت گرفته 
تلاش می کنیم طی ماه های آینده واحد احیا )آهن اسفنجی( 

فولاد قاینات به بهره برداری برسد.امیرحسین نادری افزود: با 
راه اندازی فولاد قاینات، خراسان جنوبی و قاینات به جرگه 
صنعت فولاد کشور می پیوندد و با استخدام گسترده ای که 
انجام خواهد شد در مرحله اول ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم 
استخدام می شوند و به صورت غیرمستقیم نیز اشتغالزایی 
زیادی خواهیم داشــت.وی با اشاره به اینکه قول هایی برای 
راه اندازی فاز احیای کارخانه در ســال جاری داده شده بود 
اظهار داشــت: شیوع ویروس کرونا و برخی تحریم ها باعث 

تاخیر در راه اندازی کارخانه شد.

 افتتاح پــروژه تزریــق گاز کارخانه و نوید 
بهره برداری

افتتاح پروژه تزریق گاز کارخانه برای راه اندازی واحد احیای 
مستقیم در آذر پارسال که همزمان با بازدید میدانی استاندار 
خراسان جنوبی از وضعیت پیشرفت فیزیکی کارخانه فولاد 

قاینات انجام شد، نوید بهره برداری از این مجموعه را داد.
حمید ملانوری در حاشیه افتتاح رسمی پروژه تزریق گاز 
این مجتمع گفــت: فولاد قاینات، بزرگترین پروژه صنعتی 
استان خراسان جنوبی است که بعد از تغییر و تحولات چندین 
باره، به بخش دولتی سپرده شد و خوشبختانه شتاب گرفت.

وی افزود: در تامین آب، برق و گاز پروژه مشکلاتی وجود 
داشت که با تلاش های مدیران استان، پیگیری نماینده مردم 
قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی و مسئولان پروژه، 

برطرف شد.
استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: مشکل آب که رفع 
و گاز امروز به پروژه تزریق شد، پست برق هم تا پایان هفته 
راه اندازی می شــود. سرانجام رییس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان جنوبی اوایل امسال اعلام کرد که طرح 
فولاد قاینات در بخش احیا )تولید آهن اسفنجی( ۱۰۰ درصد 
پیشرفت دارد و در مرحله تست گرم است.عباس جرجانی 
گفت: طرح فولاد قاینات از طرح های اقتصاد مقاومتی است که 
مهمترین طرح در میان ۱۹ طرح جهش تولید استان خراسان 
جنوبی به شــمار می رود و با سرمایه گذاری ۸ هزار میلیارد 
ریالی در ۲ بخش تولید آهن اسفنجی و فولادسازی در حال 
اجرا است.وی افزود: عملیات تست گرم طرح فولاد قاینات 
آغاز شد و نواقص تست گرم که رفع شود، آماده بهره برداری 
است، نیروهای این حوزه هم جذب شدند که در حال آموزش 

هستند و در مجموع ۴۰۰ نفر شغل ایجاد کرده است.

 تولید نخستین آهن اسفنجی
استاندار خراسان جنوبی ۲۸ اردیبهشت امسال در نشست 
با وجیه الله جعفری رییس هیات عامل ســازمان توسعه و 
نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در تهران، 
تسریع در راه اندازی کارخانه فولاد قاینات را اصلی ترین مطالبه 
استان برشمرد با توجه به وعده های قبلی ایمیدرو باید هرچه 

زودتر به نتیجه برسد.
مجتمــع فولاد قاینات متشــکل از ســه واحد احیای 

فولادسازی و واحدهای جنبی با کمک ایمیدرو و شرکت ملی 
فولاد ایران در حال احداث است و با وجود آنکه افتتاح فاز اول 
کارخانه به دلیل آنچه مشکلات سخت افزاری اعلام شد، به 
تاخیر افتاد اما مهر امسال نماینده مردم قاینات و زیرکوه در 
مجلس شورای اسلامی از تولید نخستین آهن اسفنجی در 
این مجتمع خبر داد و گفت: مجتمع بزرگ فولاد قاینات با 
تولید نخستین آهن اسفنجی یک گام به تولید فولاد در کشور 
نزدیک شد.سلمان اسحاقی افزود: پس از سال ها انتظار و در 
سومین روز هفته دفاع مقدس، امروز شاهد تولید نخستین 
آهن اسفنجی در مجتمع بزرگ فولاد قاینات بودیم که این 
محصول پس از تولید آزمایشی، نویدبخش راه اندازی کامل 

این مجتمع است.
وی ابراز امیدواری کرد: با پیگیری های ویژه، تلاش جهادی 
و اراده  قوی پس از راه اندازی واحد احیا، تا یک ســال دیگر 

واحد فولادسازی مجتمع فولاد قاینات نیز راه اندازی شود.
مدیرعامل مجتمع فولاد قاینات هم گفت: در حال حاضر 
بیش از ۳۷۰ نفر در مجتمع مشــغول به کار هستند و برای 
واحد احیای مستقیم بیش از ۱۰۰ میلیون یورو سرمایه گذاری 
انجام و زمینه اشتغال برای چهار هزار نفر به شکل غیرمستقیم 

فراهم شده است.
محمد فخرآبادی افزود: در صورت تامین نقدینگی پس از 
آغاز به کار و فعالیت واحد احیای مجتمع فولاد شاهد فعالیت 

واحد فولادسازی خواهیم بود.
وی بیان کرد: تعداد نیروهای فعال در دوره راه اندازی این 
واحد حدود ۵۵۰ نفر بود و بیش از ۳۰۰ نفر شاغلان بومی 

این واحد هستند.
مدیرعامل مجتمع فولاد قاینات اظهار داشت: با راه اندازی 
واحد فولادســازی این مجتمع نیز سالانه بین ۸۰۰ هزار تا 

یک میلیون تن فولاد خام تولید و به بازار عرضه می شود.
وی گفت: همچنین بــا راه اندازی این واحد که به زودی 
شاهد تحقق آن خواهیم بود ۵۰۰ نفر مستقیم و حدود پنج 

هزار نفر غیرمستقیم مشغول به کار خواهند شد.

 آمادگی مجتمع فولاد قاینات برای بهره برداری 
رسمی

اســتاندار خراسان جنوبی ســیزدهم آبان ماه جاری به 
همــراه نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شــورای 
اســلامی و شماری از مسوولان با هدف اطلاع از روند تولید 
آزمایشی آهن اسفنجی و میزان آمادگی برای بهره برداری از 

این کارخانه بازدید کرد.
ملانوری در این بازدید گفت: خط احیای کارخانه فولاد 
قاینات که آهن اسفنجی تولید می کند با اقدامات خوبی که 
انجام شده، در حال فعالیت آزمایشی و آماده افتتاح رسمی 
است.وی افزود: براساس توضیحات مسوولان مربوطه این خط 
آماده افتتاح است که از رییس جمهوری و مدیران ملی برای 

بهره برداری رسمی از این مجموعه دعوت می کنیم.
استاندار خراســان جنوبی اظهار داشت: در حال حاضر 
حدود ۹۰۰ نفر به صورت مستقیم در کارخانه فولاد قاینات 
مشغول فعالیت هستند و توسعه بخش های دیگر مجموعه 
ضمن ایجاد اشتغال بیشتر و پایدارتر، به توسعه منطقه کمک 
می کند.وی با بیان اینکه فولاد قاینات از صنایع بزرگ و مادر 
در خراســان جنوبی است گفت: این مجموعه حرکت رو به 
رشــد را برای آینده اســتان ایجاد می کند و می تواند سایر 

ظرفیت های معدنی و صنعتی را نیز فعال کند.
راه اندازی واحد فولادسازی با ظرفیت سالانه یک میلیون 
تن شمش فولاد می تواند کمک بزرگی به تامین فولاد مورد 
نیاز کشــور باشد و موجب رونق اقتصاد شرق کشور به ویژه 

خراسان جنوبی شود.
پیش بینی می شود با راه اندازی کامل مجتمع فولاد قاینات 
حدود ۲ هزار نفر به صورت مستقیم صاحب شغل شوند و پنج 
هزار راننده کامیون و تریلر نیز از مزایای آن بهره مند می شوند.

شــهر قاین مرکز شهرستان قاینات در ۱۱۰ کیلومتری 
شمال بیرجند است.

ــش  ــد کاه ــتان ۵۱ درص ــتان و بلوچس ــدهای سیس ــره س  ذخی
یافتــه اســت

زاهــدان- مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای سیســتان و بلوچســتان گفــت: 
حجــم فعلــی ســدهای اســتان نســبت بــه ســال آبــی قبــل ۵۱ درصــد کاهــش 

یافتــه اســت.
محمــد دلمــرادی گفــت: حجــم آب موجــود در مخــازن ســدهای سیســتان و 

بلوچســتان ۳۴ درصــد حجــم کل مخــازن اســت .
ــون  ــت ۶۷ میلی ــا ظرفی ــراوان ب ــتان س ــکید شهرس ــد ماش ــت: س وی گف
مترمکعــب، حجــم آب ســد ۳۵.۴۹ و نســبت حجــم فعلــی ســد بــه حجــم کل 
مخــزن ۵۲.۹۷ میلیــون مترمکعــب اســت کــه نســبت بــه مــدت مشــابه ســال 

ــت. ــته اس ــش داش ــد کاه ــل ۵۰.۸۰ درص قب
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای سیســتان و بلوچســتان افزود: ســد خیرآباد 
شهرســتان نیکشــهر بــا ظرفیــت ۲۷.۳ میلیون مترمکعــب، حجم آب ســد ۱۷.۰۳ 
و نســبت حجــم فعلــی ســد بــه حجــم کل مخــزن ۶۲.۳۸ میلیــون مترمکعــب 
بــوده  کــه در مقایســه بــا ســال آبــی قبــل ۲۵.۲۱ درصــد کاهــش داشــته اســت.

وی بیــان کــرد: ســد پیشــین ســرباز نیــز بــا ظرفیــت ۱۷۵ میلیــون مترمکعب 
ــه حجــم کل  ــد ب ــی س ــا حجــم آب ۱۱۶.۷۱ و نســبت حجــم فعل ــک ب هم این
مخــزن ۶۶.۶۹ میلیــون مترمکعــب اســت کــه نســبت بــه ســال قبــل ۱۶۰.۹۴ 
درصــد کاهــش را نشــان می دهد.دلمــرادی ادامــه داد: از مجمــوع ظرفیــت ۱۰.۸ 
ــر  ــون مت ــار ۵.۳۸ میلی ــتان چابه ــی کلک شهرس ــد ش ــی س ــون مترمکعب میلی
مکعــب حجــم آب ســد و نســبت حجــم فعلی ســد بــه حجــم کل مخــزن ۴۹.۸۱ 
میلیــون مترمکعــب بــوده کــه نســبت به ســال قبــل ۲.۹۱ درصــد افزایش داشــته 

اســت. 

ــرار  ــی ف ــت اصل ــت عل ــاره ای و بی هوی ــای اج  کارت خوان ه
مالیاتــی در مازنــدران اســت

ســاری- مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران گفــت: علت اصلــی فــرار مالیاتی در 
ــدران کارت خوان هــای اجــاره ای و بی هویــت در برخــی واحدهــای صنفــی،  مازن

تولیــدی و خدماتی اســت.
علــی اکبــر حمــزه ای گفــت: براســاس آمــار حــدود ۳۶۵ هــزار و ۹۳۹ دســتگاه 
ــدران فعــال اســت  کارت خــوان در واحدهــای صنفــی، خدماتــی و تولیــدی مازن
کــه ۳۰ تــا ۵۰ هــزار مــورد از ایــن دســتگاه ها بــه دلیــل بی هویتــی و اجــاره ای 
بــودن بــه ســامانه های مالیاتی متصــل نیســتند.وی ادامــه داد: میزان فــرار مالیاتی 
ــاد  ــی در اقتص ــای اساس ــی از چالش ه ــت یک ــای بی هوی ــق کارتخوان ه از طری
مازنــدران و همچنیــن کشــور اســت کــه بایــد بــرای رفــع ایــن چالــش از ســوی 

بانــک مرکــزی اقدامــات ویــژه ای صــورت گیــرد.
مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران، میــزان فــرار مالیاتــی در یــک دوره یکســاله 
ــتفاده از  ــت: اس ــرد و گف ــر ک ــان ذک ــارد توم ــا ۲۰۰ میلی ــتان را ۱۰۰ ت در اس
دســتگاه های کارت خــوان بی هویــت تنهــا مربــوط بــه یــک صنــف خاص نیســت 
بلکــه بــه تنــاوب در تمــام بخش هــای خدماتــی، تولیــدی، صنفــی اســتان دیــده 
مــی شــود.حمزه ای تصریــح کــرد: مســئولیتی از ســوی مســئولان اســتانی بــرای 
جمــع آوری دســتگاه های کارت خــوان بی هویــت وجــود نــدارد و بانــک مرکــزی 
ــه ســامانه  ــد دســتگاه هایی کــه ب ــی بای ــا پیگیــری و اتخــاذ راهبردهــای قانون ب
مالیاتــی متصــل نیســتند را جمــع آوری کنــد.وی اضافــه کــرد: براســاس آمــار 
بانــک مرکــزی از مجمــوع هشــت میلیــون دســتگاه کارتخــوان در کشــور حــدود 
ســه میلیــون و ۹۰۰ هــزار مــورد از ایــن دســتگاه ها بی هویــت هســتند کــه ایــن 
معضــل در کنــار فــرار مالیاتــی چالشــی بــرای پــول شــویی، ارتشــاء و قاچــاق کالا 
اســت.مدیرکل امــور مالیاتــی مازنــدران ادامــه داد: برخــی افــراد و اصناف ســودجو 
از مــدارک شناساســی خانم هــای خانــه دار و همچنیــن بیــکار ســوء اســتفاده و بــا 
ــا  ــرای تحویــل کارتخــوان اقــدام می کننــد کــه بایــد ب مشــخصات ایــن افــراد ب

تدویــن قوانیــن و مقــررات جلــوی ایــن ســوء اســتفاده ها گرفتــه شــود.
بــر اســاس گــزارش رســمی امــور مالیاتــی مازنــدران، میــزان درآمــد مالیاتــی 
جمــع آوری شــده از ابتــدای فروردیــن تــا پایــان مهــر ســال جــاری در اســتان ۲ 

هــزار و ۴۸۰ میلیــارد تومــان بــود. 

ــداد ــرج بی ــق ک ــی مناط ــاز در برخ ــاز غیرمج ــاخت و س  س
 می کند

کــرج -  عضــو شــورای اســلامی شــهر کــرج، گفــت: ســاخت و ســاز غیرمجــاز 
در مناطــق ســه و چهــار کــرج بیــداد مــی کنــد و شــهروندان از ایــن موضــوع بــه 
شــدت گلایــه منــد هســتند.به گــزارش  مرکــز اطــلاع رســانی شــورای اســلامی 
شــهر کــرج ، مریــم قهرمانــی بــا اشــاره بــه حضــور خــود در ســامانه ۱۳۷ و طــرح 
مطالبــات و خواســته هــای شــهروندان بیــان داشــت: روز جمعــه هفتــه گذشــته، 
مهمــان ســامانه ۱۳۷ کــرج  بودیــم کــه یکــی از موضوعــات مشــترک بســیاری از 
تمــاس هــا بــه بحــث ســاخت و ســاز غیرمجــاز در مناطــق ســه و چهــار کــرج  
اختصــاص داشــت.وی ادامــه داد: متاســفانه برخــی از مدیــران بــه ســادگی تخلــف 
مــی کننــد و از شــهرداری و مجموعــه هــای نظارتــی درخواســت مــی کنیــم بــه 
موضــوع ورود کــرده و رســیدگی کننــد.وی در بخــش دیگــری از گفته هــای خود، 
از معاونــت خدمــات شــهری شــهرداری ایــن کلانشــهر بــرای مدیریــت آبگرفتگی 
هــای ســطح شــهر در بارندگــی اخیــر قدردانــی کــرد و اظهــار داشــت: بســیاری از 
نیروهــای ایــن معاونــت در ایــام بارندگــی اخیر شــب و روز مشــغول خدمــت بودند 
بــه طــوری کــه موفــق شــدند احتمــال وقــوع ســیلاب در بســیاری از خیابــان هــا 
و معابــر را ظــرف کمتریــن زمــان ممکــن، رفــع کنند.ایــن عضــو شــورای شــهر 
ــه موضــوع ســیلاب در منطقــه جهــان نمــای کــرج  اشــاره  کــرج، همچنیــن ب
کــرد و افــزود: ایــن واقعــه  موضــوع ســاده و کــم اهمیتــی نبــود چــرا کــه مــی 
توانســت هــر لحظــه باعــث ســقوط یــک کــودک یــا فــرد ناتــوان شــده و عواقــب 
بســیار بــدی را بــه همــراه داشــته باشــد.وی ادامــه داد: فــارغ از ایــن خطــرات، چه 
کســی پاســخگوی آســیب بــه امــوال و خودروهایــی اســت کــه در ایــن شــرایط 

متضــرر شــده انــد؟

ــاه ســال جــاری در اســتان  ــورم ســالانه ۴۱.۲ درصــدی مهرم  ت
تهــران

ــزی اســتان  ــت و برنامه ری ــازمان مدیری ــات س ــار و اطلاع ــاون آم ــران- مع ته
ــن اســتان  ــورم ســالانه ۴۱.۲ درصــدی در مهرمــاه ۱۴۰۰ در ای ــرخ ت تهــران از ن
خبــر داد. بــه نقــل از  روابــط عمومــی ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی اســتان 
تهــران، مســعود افشــین گفــت: بــه ایــن ترتیــب درصد تغییرات شــاخص نســبت 
بــه دوازده مــاه منتهــی بــه  مــاه جــاری نســبت به دوره مشــابه ســال قبــل، معادل 
۴۱.۲ درصد رشــد داشــته اســت و مقدار این شــاخص در کل کشــور ۴۴.۶ درصد 
بــوده  و در مهرمــاه ۱۴۰۰ نــرخ تــورم ســالانه گــروه خوراکی هــا، آشــامیدنی ها و 
دخانیــات ۶۰.۵ درصــد بــوده کــه در مقایســه بــا ارقــام ماه هــای خــرداد الــی مهــر 
دارای رونــدی صعــودی بــوده اســت.وی افــزود: مقــدار ایــن شــاخص در ماه هــای 
ــه ترتیــب ۴۹.۲ درصــد، ۵۲.۴ درصــد و ۵۵.۳  خــرداد، تیــر، مــرداد و شــهریور ب
درصــد و ۵۸.۲ درصــد بــوده اســت و بیشــترین میــزان تغییــرات نرخ تورم ســالانه 
ــا و  ــا« و »ماهی ه ــا و چربی ه ــای »روغن ه ــه زیرگروه ه ــوط ب ــروه مرب ــن گ در ای
صــدف داران« بــه ترتیــب بــا۷۸.۳ درصــد و ۷۳ درصداســت.وی بــا بیــان اینکــه 
نــرخ تــورم نقطــه ای خانوارهــای اســتان تهــران در مهرمــاه ســال جــاری بــه رقــم 
۳۵.۴ درصــد رســید، بیــان داشــت: بــه ایــن ترتیــب خانوارهــای اســتان تهــران در 
مهــر ۱۴۰۰به طــور میانگیــن ۳۵.۴ درصــد بیشــتر از مهــر ۹۹ بــرای خریــد یــک 

مجموعــه کالاهــا و خدمــات یکســان هزینــه کرده  انــد.

یزد در گذشته ی نه چندان دور هوایی پاک داشت، اما با افزایش فعالیت های 
اقتصادی - صنعتی، مهاجرت و رشــد جمعیت بویژه در دشــت یزد - اردکان، 
آلودگــی این محدوده روندی فزاینده یافته به گونه ای که امروز این آلودگی ها 
سلامت شهروندان یزد، میبد، اردکان، اشکذر و مهریز را به خطر انداخته است.

 از جمعیت حدود یک میلیون و ۲۰۰  هزار نفری اســتان یزد ، بیش از ۷۵ 
درصد در محدوده ای که به دشــت یزد - اردکان معروف است، سکونت دارند 
و اغلب کارخانجات و فعالیت های صنعتی، اقتصادی و تولیدی اســتان در این 
محدوده اســتقرار دارد و کریدور حمل و نقل جاده ای و ریلی کشور نیز از این 

منطقه می گذرد .
دشــت یزد - اردکان در مســیر کریدورهای شمال - جنوب و شرق و غرب 

کشور قرار دارد و به دلیل تاسیسات زیربنایی بیش از ۸۰ درصد صنایع استان 
در این محدوده به طول ۱۰۰ کیلومتر و تا شعاع دو کیلومتر استقرار یافته است .

تردد زیاد خودروها در این دشت و استقرار صنایع آلاینده از جمله کوره های 
آجرپزی، کاشــی و سرامیک، فولادسازی، گندله سازی، نساجی، کارخانه های 
گچ و غیره باعث شده تا شهرهای یاد شده  به ویژه مرکز استان با مقدار بالای 

آلاینده های هوا رو به رو باشند.
همچنین بر اســاس گزارش های هواشناسی و حفاظت محیط زیست، این 
استان به شدت تحت تاثیر آلودگی هوا و پیامدهای ناشی از هجوم توفان های 
شنی و ریزگردها به عنوان یک آلاینده طبیعی قرار دارد و شرایط اقلیمی و وزش 
توفان های شــن از مناطق بیابانی استان اصفهان به سمت یزد، آلودگی هوا را 

در این اســتان تشدید می کند .هم اکنون مقدار بالای آلاینده های منتشره از 
منابع ثابت )صنایع، کوره های آجر پزی و ...( و خودروها در استان علاوه بر آثار 
بسیار مضری که برای محیط زیست دارد، بشدت سلامتی مردمان این دیار را با 
خطر رو به رو ساخته است به طوری که عامل اصلی مرگ و میر بیماران قلبی 

و عروقی، تنفسی و سرطان ها در استان، آلودگی هواست .
فوق تخصص بیماری های خون و ســرطان در یزد می گوید: گفت: اســتان 
یزد در ۱۰ سرطان شایع کشور، رتبه های اول تا سوم را دارد که ناشی از عوامل 
محیطی و ژنتیکی اســت.دکتر حسنعلی واحدیان اردکانیافزود: دیابت، توسعه 
صنعتی نامتوازن، مصرف مواد غذایی ناســالم، مصرف سیگار و قلیان از دلایل 

ابتلا به سرطان در استان یزد است.

ریه یزدی ها، فیلتر صنایع آلاینده
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1231

محمود رضایی  -   ایده روز  | مربی تیم 
ملی کشتی آزاد گفت: تمامی ۱۰ ملی پوش 
ایران در رقابت های جهانی نروژ برای حضور 
در آمریکا و دیدار دوستانه با این کشور اعلام 

آمادگی کرده اند.
مصطفــی میرعمادیان درباره برنامه های 
پیش روی تیم ملی کشتی آزاد، اظهار کرد: 
منتظر اعلام زمــان بندی رقابت های نیمه 
نهایی و فینال لیگ کشــتی آزاد هســتیم 
تا بر اســاس آن برنامه ریــزی های لازم را 
انجــام دهیم. رقابت های کشــتی قهرمانی 
کشور احتمالا در دی برگزار می شود و این 
رقابت هــا به عنوان مرحله نخســت چرخه 
انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد مد نظر کادر 

فنی تیم ملی است.
مربی تیم ملی کشتی آزاد، افزود: به غیر 
از ملی پوشان، سایر نفرات باید در مسابقات 
قهرمانی کشور به روی تشک بروند تا شانس 
رسیدن به دوبنده تیم ملی را داشته باشند.

وی در پاســخ به این سوال که آیا مدال 
آوران مســابقات جهانی از حضور در مرحله 
نخســت چرخه انتخابی معاف هســتند یا 
تمامی ملی پوشــان از حضور در مســابقات 
قهرمانی کشــور معاف خواهند بود، گفت: 
مکانیــزم دقیق آن باید توســط ســرمربی 
تیم ملی مشــخص شــود. هنــوز به طور 
دقیق مشــخص نیست که فقط مدال آوران 

مسابقات جهانی از حضور در این رقابت ها 
معاف خواهند بود یا تمامی ملی پوشان می 

توانند در مسابقات حاضر نشوند.
 میرعمادیان درباره نحوه حضور تیم ملی 
کشتی آزاد برای دیدار دوستانه با آمریکا که 
قرار است بهمن ماه سال جاری  در تگزاس 

برگزار شــود، گفت: تمامــی ۱۰ ملی پوش 
کشــتی آزاد ایران از جمله حســن یزدانی 
در رقابــت های جهانی نروژ برای حضور در 
آمریکا و دیدار دوســتانه با این کشور اعلام 
آمادگی کرده اند. به احتمال فراوان با همان 
ترکیب رقابت های جهانی به آمریکا می رویم 

اما در نهایت ســرمربی تیم ملی در این باره 
تصمیم میگیرد. تیم آمریکایی ها نیز با حضور 

تیلور در این رقابتها خواهد بود.
مربی تیم ملی کشــتی آزاد، با اشاره به 
اهمیت این دیدار، خاطرنشــان کرد: کشتی 
ایران و آمریکا همواره مراوده بســیار خوبی 

طی ســال های گذشته داشــته اند و این 
مناسبات تاثیر بســیار خوبی بر گسترش و 
توســعه کشتی میان دو کشور داشته است. 
قرار است این دیدار در تگزاس برگزار شود 
و استقبال مردم از این رویداد به حدی است 
که ظرف یک هفتــه تمامی ۲۷ هزار بلیط 
مسابقات فروخته شــد. ایرانیان زیادی نیز 
در آمریکا در تماس های زیادی که داشــته 
اند، قصد حمایت از تیم ملی را دارند و قطعا 
شاهد رقابتی جذاب میان دو تیم با استفاده 

از چهره های مطرح خواهیم داشت.
وی با بیــان اینکه قبول پیشــنهاد این 
دیــدار برای آمریکایی هــا خیلی مهم بود، 
گفت: آمریکا خیلی دوســت داشت که این 
دیدار دوســتانه با حضور ایران انجام شود، 
آن ها ابتدا به ایران پیشــنهاد دادند و اصرار 
داشــتند ایران این پیشنهاد را قبول کند و 
در صورت خودداری ایران، قصد داشتند به 
روسیه برای سفر به آمریکا پیشنهاد دهند. 
همزمان با این رقابت های کشــتی دانشگاه 
های آمریکا نیز بر روی تشــک دیگر برگزار 

خواهد شد.
میرعمادیان در پایان درباره دعوت روس 
ها از زارع برای حضور در تورنمنت مســکو، 
گفت: با توجه به اینکه بچه ها درگیر رقابت 
های لیگ هستند بعید می دانم هیچ کدام 

از نفرات ما در این مسابقات حاضر شوند.

حسن یزدانی اعلام آمادگی کرد؛ نبرد با تیلور در تگزاس

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی بعد از کسب عنوان نایب قهرمانی جام 
بین قاره ای گفت: با این بازی های درخشان و نایب قهرمانی در جام بین قاره 
ای نشان دادیم که ابر قدرت هستیم و در آینده این نتایج را تکرار می کنیم.

 عباس هاشم پور، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در بازگشت به 
ایران و در فرودگاه مهرآباد درباره نایب قهرمانی تیم ملی فوتبال ساحلی در 
مسابقات بین قاره ای امارات با شکست ۳ بر ۲ مقابل روسیه در فینال مسابقات 
گفت: جا دارد نایب قهرمانی فوتبال ســاحلی را به مردم عزیز ایران تبریک 
بگوییم. ما هیچ رویدادی را بعد از المپیک ساحلی قطر مسابقات بین قاره ای 

۲۰۱۹ نداشتیم که با سومی و قهرمانی جهان همراه بود.
وی با اشــاره به رصد بازیکنان در دل مسابقات لیگ گفت: در این مدت 
زمان بازیکنان در لیگ ســاحلی ایران کار می کردند. ما بازیکنان را رصد و 
دنبال می کردیم. ما در مسابقات بین قاره ای متوجه شرایط دشوارمان شدیم 

چرا که فقط سه اردوی داخلی بدون بازی تدارکاتی داشتیم. بازیکنان از نظر 
فنی فوتبال ساحلی، غیرت و تعصب زبان زد هستند. ما ابر قدرت دنیا هستیم 
و نشان دادیم نرفتن ما به جام جهانی ۲۰۲۱ غیر قابل باور است.  خودمان 

هم باور این موضوع را باور نداریم.
ســرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی با اشاره به دیدارش با کاسکو، رئیس 
کمیته فوتبال ساحلی فیفا گفت: وقتی با رئیس کمیته فوتبال ساحلی صحبت 
می کردم، او بسیار ناراحت بود که تیم ملی در جام جهانی حضور نداشت. او 
از من می پرسید که »چرا در جام جهانی نبودید؟« برای او هم سوال بود. با 
این بازی های درخشان و نایب قهرمانی در جام بین قاره ای نشان دادیم که 

ابر قدرت هستیم و در آینده این نتایج را تکرار می کنیم.
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در فینال جام بین قاره ای فوتبال ساحلی 
۲۰۲۱ امارات با شکســت ۳ بر ۲ مقابل روســیه، قهرمان جهان نتوانست از 
عنوان قهرمانی خود در دو دوره گذشته مسابقات دفاع کند. البته شاگردان 
هاشــم پور به علت شیوع کرونا و کنار گذاشته شدن از جام جهانی به علت 

نتایج ادوار گذشته، مدت ها از شرایط مسابقه دور بودند.

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی: ابر قدرت دنیا هستیم

 دیاباته: گل زدن اعتماد به نفسم را بالا می برد
مهاجم بلند قد الغرافه از حضور در این تیم و درخشــش در لیگ ستارگان 

قطر بسیار خوشحال است.
 به نقل از الرای، شــیخ دیاباته کــه در روزهای پایانی فصل نقل و انتقالات 
تابســتانی به الغرافه پیوســت عملکرد بســیار خوبی در  این تیم داشته است. 

دیاباته در 6 بازی که برابر الغرافه به میدان رفته 6 گل به ثمر رسانده است.
او گفت: خوشحالم که در الغرافه بازی می کنم و نهایت تلاش خود را به کار 
می گیرم تا بهترین بازی ها را به نمایش بگذارم.مهاجم سابق استقلال ادامه داد: 
وقتی گل نخســت خود را برای الغرافه به ثمر رساندم بسیار خوشحال شدم به 
ویژه اینکه آن گل باعث شد تا تیم سه امتیاز را به دست آورد. من اینجا هستم 
تا به الغرافه کمک کنم و باید این گلزنی ها ادامه داشته باشد.او در پایان گفت: 
من تجربه جدیدی را آغاز کرده ام و از آن راضی هستم. گلزنی باعث می شود تا 
اعتماد به نفسم بالا برود.دیاباته در الغرافه زیر نظر استراماچونی کار می کند. این 
مربی ایتالیایی اعتماد زیادی به دیاباته دارد و او را هم با خود به استقلال برد.

  بازیکن مازاد آبی ها رفتنی شد
پس از توافق ســید احمد موسوی با مدیران باشگاه استقلال، این بازیکن به 

طور قطعی از جمع آبی ها خارج خواهد شد.
احمد موســوی بازیکن تیم فوتبال استقلال این روزها شرایط مبهمی برای 
ماندن یا نماندن در جمع آبی پوشان پیدا کرده بود. این بازیکن مورد نظر فرهاد 
مجیدی نیست و این مساله باعث شده بود که اخبار مختلفی از احتمال جدایی 
او از استقلال قوت بگیرد.باشگاه استقلال تلاش زیادی کرد تا بتواند با موسوی 
به توافق برسد و این بازیکن هم اعلام می کرد که باید تمام مطالبات او پرداخت 
شــود تا او راضی به رفتن شــود و  این اتفاق باعث شد هیچ اتفاق مثبتی میان 
موســوی و استقلال رخ ندهد.ساعتی پیش، سید احمد موسوی به همراه مدیر 
برنامه های خود و همچنین مدیر اجرایی و معاون حقوقی باشگاه استقلال وارد 
ساختمان باشگاه شدند تا مذاکرات لازم را برای فسخ قرارداد انجام دهند و پس از 
اتمام جلسه موسوی با مدیران باشگاه استقلال، این بازیکن در نهایت به توافقات 
لازم رسید. در حال حاضر کارهای اداری فسخ قرارداد در حال انجام است و با 
این وجود به نظر می رسد موسوی از جدا شده های قطعی استقلال خواهد بود. 

 برنامه طارمی بعد از خط خوردن از تیم ملی
 مهدی طارمی به تیم ملی دعوت نشد تا از این فرصت برای استراحت چند 
روزه استفاده کند. از امروز تمرینات پورتو تعطیل خواهد شد. با نظر کونسیسائو 
بازیکنان این تیم ســه روز آزاد خواهنــد بود. مهدی طارمی هم از این فرصت 
اســتفاده کــرده و به یکی از جزایر پرتغال خواهد رفــت تا تعطیلاتش را آنجا 
بگذارند. او روزهای پرفشاری را در لیگ پرتغال، لیگ قهرمانان و تیم ملی داشت 
و امیدوار است بعد از استراحت سه روزه آماده تر به تمرینات پورتو بازگردد. 

 لغو دوباره مراسم بهترین های سال فوتبال آسیا
کرونا باز هم مراسم انتخاب بهترین های سال فوتبال آسیا را لغو کرد.

 ابراهیم القاسم، دبیرکل فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد مراسم انتخاب 
بهترین های سال فوتبال قاره آسیا در سال ۲۰۲۱  به دلیل شیوع ویروس کرونا 
برگزار نخواهد شد.همه گیری جهانی ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰ نیز باعث لغو 

مراسم بهترین های سال فوتبال آسیا شده بود.

 سردار با جت اختصاصی در اردوی تیم ملی
مهاجم تیم ملی ساعاتی قبل روسیه را ترک کرد.

 سردار آزمون یکی از گرانترین بازیکنان لیگ روسیه است. او در باشگاه زنیت 
درآمد زیادی دارد و به همین دلیل ترجیح می دهد همچنان در این لیگ بازی 
کند. آزمون برای رفت و آمد به اردوی تیم ملی هم معمولا از جت استفاده می 
کند. او ساعاتی قبل هم با جت اختصاصی روسیه را ترک کرد و به لبنان رفت 
تا به اردوی تیم ملی ملحق شود. تصویر زیر هم به خوبی گواه این موضوع است. 

 جهانبخش یک ربع بازی کرد؛ فاینورد برد
فاینــورد از هفته دوازدهم رقابت های لیگ فوتبال هلند )اردی ویســه( در 
مصاف با آلکمار به پیروزی دســت یافت. از هفتــه دوازدهم رقابت های لیگ 
فوتبال هلند )اردی ویسه( فاینورد در ورزشگاه خانگی خود میزبان آلکمار بود 

و با نتیجه یک بر صفر به برتری دست یافت.
تک گل این بازی را دسرس در دقیقه ۲+۹۰ به ثمر رساند.

در این بازی علیرضا جهانبخش از دقیقه ۷5 وارد میدان شد.
فاینورد با این برد ۲5 امتیازی شد و به رده سوم صعود کرد. 

 اسکوچیچ: مسئولیتم سنگین شده است
ســرمربی تیم ملی فوتبال نســبت به نامزدی به عنوان بهترین مربی سال 
واکنش نشــان داد. دراگان اسکوچیچ سرمربی کروات تیم ملی فوتبال ایران از 
ســوی فدراسیون جهانی تاریخ و آمار به عنوان یکی از نامزدهای بهترین مربی 
فوتبال جهان در ســال ۲۰۲۱ انتخاب شد. این مربی در سال ۲۰۲۱ رکورد ۸ 

پیروزی و یک تساوی را با تیم ملی ایران از خود به جای گذشته است.
دراگان اسکوچیچ در این باره گفت: باعث افتخارم است که در قامت سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران، نامزد دریافت جایزه بهترین مربی سال شده ام. البته این 
کاندیدا شــدن منحصر به شخص من نیست، بلکه به لطف خداوند و متعلق به 
همه ما، تیم ملی ایران، تمامی بازیکنانم، کادر فنی و فدراسیون فوتبال است.

وی ادامه داد: بســیار خرسندم کاری که همه ما در کنار هم انجام داده ایم، 
در سطح جهانی مورد توجه قرار گرفته و خداوند را از این بابت شاکرم و البته 
باعث می شــود از این پس مسئولیتی سنگین تر داشته باشیم. همچنین، بسیار 

مفتخرم که بازیکنان ما نیز در جمع برترین بازیکنان انتخاب شده اند.
ســرمربی تیم ملی افزود: البته که چنین خبری بســیار شــیرین است، اما 
زمانی برای شادی بیشتر نداریم، چراکه تمام تمرکز ما در حال حاضر معطوف 
بــه بازی های پیش رو اســت. تنها می خواهم از این فرصت اســتفاده کنم و از 
نهادها و دســتگاه های بالادست درخواســت کنم به کمک فدراسیون بیایند تا 
بتوانیم با همســویی بیشتر، بهترین شرایط را برای تیم ملی فراهم کنیم، چون 
استحقاقش را داریم. تمام تلاش ما نیز در این راستا است تا نماینده ای شایسته 
برای مردم و کشور ایران باشیم، و صمیمانه امیدوارم که در این مسیر دیگران 

نیز به یاری ما بیایند.

 تیم ملی ایران در بیروت وارد قرنطینه شد
تیم ملی فوتبال ایران بعد از سفری حدودا سه ساعته به بیروت، پایتخت لبنان 
رسید. تیم ملی فوتبال ایران که عصر امروز تهران را با پرواز چارتر ترک کرده 
بود، به بیروت پایتخت لبنان رسید و بعد از انجام تست کرونا، راهی قرنطینه شد.

سخنگوی فدراسیون فوتبال گفت: کاروان تیم ملی فوتبال کشورمان که عصر 
امروز جهت رویارویی با تیم ملی لبنان عازم بیروت شده بود، پس از حدود دو 
ســاعت و پنجاه دقیقه پرواز وارد پایتخت لبنان شد.شریفی افزود: خوشبختانه 
همه بازیکنان در صحت و سلامت کامل هستند و پس از تست  کرونا در فرودگاه 
عازم هتل شــدند. طبق روال جاری تا زمان مشخص شدن پاسخ تست ها همه 
اعضــای تیم در اتاق ها قرنطینه می مانند.همچنین ســایر بازیکنان تیم ملی از 
جمله لژیونرهای شاغل در اروپا طی ساعت ها و روزهای آینده خود را به تیم ملی 
می رسانند و بعد از انجام تست کرونا مهیای انجام تمرین با تیم ملی می شوند.

 پیمان حسینی، دروازه بان تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران بعد از بیش از یک دهه حضور در دروازه تیم ملی 
از حضور در بازی های ملی خداحافظی کرد. این اتفاق 
بعــد از نایب قهرمانی ایران در مســابقات بین قاره ای 
امارات رخ داد و بازیکنان حســینی را روی دست های 
خود بالا و پایین انداختند تا این بازیکن به این شکل از 

صحنه رویدادهای ملی کنار برود.
حسینی در بازگشت از مسابقات بین قاره ای فوتبال 
ســاحلی امارات و در فرودگاه امام خمینی گفت: خدا را 
شــکر هشت دوره شــرکت در جام بین  قاره ای شرکت 
کردیم که حاصل آن ســه قهرمانی، دو نایب قهرمانی، 
دو رتبه سوم و یک بار هم کسب جایگاه چهارم است و 

همیشه در مرحله نیمه نهایی حضور داشتیم.
دروازه بان تیم ملی فوتبال ســاحلی خاطرنشان کرد: 
جام بین قاره ای جزو جام های باکیفیت فوتبال ساحلی 
اســت. عملکرد تیم مــا هم خوب بود. می توانســتیم 
قهرمانی جام بین قاره ای شــویم. البته به خاطر کرونا و 
مسئالی که AFC برای تیم ملی ما پیش آورد، دو سال از 
بازی های ملی دور بودیم و جام جهانی را هم از دســت 
دادیم. یک مقدار شــرایطمان در مسابقات سخت شد و 
بــه طور کامل آماده ایــن تورنمنت نبودیم. با این حال 
خدا را شــکر می کنم توانســتیم نتیجه خوبی بگیریم و 

نایب قهرمان شویم.
او با تمجید از تیم ملی فوتبال ساحلی در این مسابقات 
اظهار کرد: همه بازی ها خوب بود. روســیه قهرمان جام 
جهانی بود که در ماه گذشــته این عنوان را کسب کرده 

بود. از هر نظر خوب بودیم.
حسینی با اشاره به خداحافظی از بازی های ملی گفت: 
من هم در آخرین تورنمنت در عرصه ملی شــرکت و از 
ایــن بازی ها خداحافظی کردم. امیــدوارم مردم راضی 
باشند. هر وقت بازی کردم سعی کردم با تمام توانم برای 
کشورم بازی کنم. در این مسابقات یک مصدومیتی هم 
داشــتم. ولی اگر آقای هاشم پور بازی می دادند، مسلما 
بازی می کردم و بهترین کیفیت را هم می گذاشتم. در 
هر صورت تشخیص خود سرمربی است و هدف همه ما 
نتیجه گیری تیمی اســت. خوشحالیم که تیم ما نتیجه 

گرفت و خدا را شکر می کنم.
این دروازه بان ادامه داد: امیدوارم به جای من جوانان 
خوب به تیم ملی بیایند و به مردم قول می دهم که تیم 

ملی فوتبال ساحلی همیشه جزو قدرت های دنیا می ماند. 
در هر صورت امیدوارم مردم از من راضی باشند. فعالیتم 
را در تیم های خارجی و باشگاهی ادامه می دهم. درباره 
تیم ملی صحبت یا جلســه ای هم با مسئولان نداشتم. 
از همه مــردم، مربیانم و خانواده ام تشــکر می کنم. از 
رسانه هایی که در این سال ها واقعا به من لطف داشتند، 

ممنون هستم.
تیم ملی فوتبال ســاحلی ایــران در فینال جام بین 
قاره ای فوتبال ســاحلی ۲۰۲۱ امارات با شکست ۳ بر ۲ 
مقابل روسیه، قهرمان جهان نتوانست از عنوان قهرمانی 
خود در دو دوره گذشــته مســابقات دفــاع کند. البته 
شــاگردان هاشم پور به علت شیوع کرونا و کنار گذاشته 
شدن از جام جهانی به علت نتایج ادوار گذشته، مدت ها 

از شرایط مسابقه دور بودند.
با توجه به لغو مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۰ 
کــه به منزله انتخابی جام جهانی بود، AFC با بررســی 
عملکرد تیم ها در سه دوره گذشته مسابقات، سه نماینده 
را از آســیا برای حضور در جام جهانی انتخاب کرد که 
ایران به علت نتایج ضعیف در سال ۲۰۱۹، از حضور در 

جام جهان بازماند.
از حســینی به عنوان بهترین دروازه بان آسیا و یکی 
از بهترین دروازه بانان جهان یاد می شــود. وی در جام 
جهانی ۲۰۱۷ موفق به کسب عنوان دست کش طلای 
مسابقات شد. حسینی تاکنون افتخارات زیادی از جمله 
یک قهرمانی در مسابقات بین قاره ای، مقام سومی جام 
جهانــی ۲۰۱۷، دو قهرمانی در جام ملت های آســیا و 
بازی های آســیایی همراه تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

کسب کرده است.
پیمان حسینی در جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۱۷ 
بــه عنوان بهتریــن دروازه بان جهان شــناخته و برنده 
دســتکش طلا از این دوره از رقابت ها شــد و در همان 
دوره و همان ســال )جام جهانــی ۲۰۱۷ باهاما( جایزه 

بهترین گل مسابقات را از آن خود کرد.
همچنین در اکتبر ســال ۲۰۱۹ )مهر ۱۳۹۸( مجله 
فرانس فوتبال، از پیمان حســینی به عنوان یکی از ۱۰ 

اسطوره تاریخ این رشته نام برد.
از دیگر اتفاقات این دوره باید به خداحافظی حســن 
عبداللهی، بازیکن باسابقه از بازی های ملی خداحافظی 

کرد.

بهترین دروازه بان تاریخ فوتبال ساحلی ایران رسما خداحافظی کرد

رئیس فدراســیون بوکس ایران گفت: مطمئن باشــید که مدال تاریخی 
شه بخش اتفاقی نبود و در بازی های آسیایی هانگژو، معادلات ورزش کشور 

را تغییر می دهیم.
حسین ثوری، درباره عملکرد تیم ملی بوکس ایران در رقابت های قهرمانی 
جهان ۲۰۲۱ صربستان، توضیح داد: ما در این دوره از مسابقات مجموعا ۱۰ 
برد و یک مدال برنز به دســت آوردیم که در تاریخ بوکس ایران بی ســابقه 
است. ما تاکنون در رقابت های جهانی ۱۰ برد نداشتیم، این مدالی هم که به 
دســت آمد اتفاقی نبود چون ما روی این موضوع کار کرده بودیم. برنامه ای 

۴ ساله بود که نتیجه داد. 
او ادامه داد: اگر عملکرد بوکس در چهار سال اخیر را بررسی کنید، خواهید 
دید که اوج عملکرد بوکس ایران در بحث نتیجه گیری سال ۱۴۰۰ بود. ما در 
رقابت های قهرمانی آسیا ۴ مدال )دو نقره و دو برنز(، در جوانان آسیا ۹ مدال 
)دونقره و هفت برنز( و در نوجوانان آســیا هم ۴ مدال )یک طلا و سه برنز( 
به دست آوردیم که یک عملکرد بی سابقه در بوکس ایران است. مهم تر این 
بود که چنین اتفاق بزرگی با مربی داخلی رخ داد. آقایان در سال های قبل 
مربیان خارجی هم می آوردند که به دلیل نبود برنامه، بازده مناسبی نداشت. 
رئیس فدراســیون بوکس گفت: موفقیت تیم ملی در رقابت های جهانی 

دو نکته مهم داشت. ابتدا ظرفیت و پتانسیل بوکس ایران را نشان داد و دوم 
اینکه توانایی بالای مربیان داخلی ثابت شد. البته باید از همین حالا تاکید 
کنم که این روند رو به رشد تازه شروع شده و به همین جا ختم نمی شود، 
ما با انرژی گرفتن از این تاریخ سازی در ادامه راه با انگیزه بیشتر کار می کنیم. 
او درباره برنامه های آینده تیم ملی نیز گفت: فعلا منتظر بازگشــت تیم 
ملی هستیم و پس از آن برنامه ها را پیش خواهیم برد. ما از ابتدا قول مدال 
جهانی نداده بودیم، اما مبارزه ملی پوشــان به قدری خوب بود که در هیچ 
مسابقه ای از پیش بازنده نبودیم. مفت باز یا زنگ تفریح نبودیم که این موضوع 

بسیار خوشحال کننده است. هدف آینده ما بازی های آسیایی هانگژو است 
که مطمئن باشید بوکس ایران معادلات ورزش کشور را تغییر خواهد داد.

ثوری در ادامه اظهار کرد: شک نکنید بوکس ایران معادلات زیادی را در 
بازی های آســیایی تغییر می دهد. ان شاءالله اولین اردوی ما هم در داخل یا 

خارج از کشور با تیم ملی قزاقستان خواهد بود. 
او درباره پاداش در نظر گرفته شده برای دانیال شه بخش نیز گفت: علاوه 
بر ۲5 هزار دلار پاداش نقدی مســابقات جهانی برای مدال برنز، دانیال به 
اســتخدام اداره کل ورزش اســتان سیستان و بلوچستان درآمد و در هیات 
رئیســه فدراسیون هم مصوب می کنیم تا یک پاداش خوب برای او در نظر 
بگیریم. کمیتــه و وزارت ورزش نیز قطعا پاداش های خوبی برای دانیال در 
نظر دارند. همچنین شه بخش تحت عنوان ورزشکار بورسیه به IOC معرفی 

شد تا ماهیانه حدود 5۰۰ دلار حقوق دریافت کند. 
رئیس فدراسیون بوکس در پایان صحبت های خود گفت: این موفقیت نه 
آغاز کار بود و نه پایان کار، اما این نقطه را شــروع دوباره می دانیم و از این 
نقطه به بعد با توان بیشتری کار را پیش خواهیم برد. پشتوانه سازی خوبی 
در بوکس انجام داده ایم و مطمئن باشید دیگر کمبود بوکسور نخواهیم داشت. 

امیدوارم در آینده نیز شاهد موفقیت های بیشتر بوکس باشیم. 

 ژاوی: در السد بهترین دوران زندگی ام را تجربه کردم
سرمربی سابق السد قطر از بهترین و سخت ترین دوران زندگی خود در قطر سخن به میان آورد.

به نقل از الرای، ژاوی در سال ۲۰۱5 بعد از سال های حضور در بارسلونا از این تیم جدا شد تا پیراهن السد قطر را بر تن کند. او ابتدا به عنوان بازیکن و بعد از آن به عنوان مربی در این تیم قطری فعالیت کرد.
ژاوی که اکنون به بارســلونا بازگشــته اســت، درباره دوران حضور خود در الســد گفت: من از سال ۲۰۱5 در خانواده السد هستم و باید بگویم که بهترین دوران زندگی خود را در السد و قطر سپری کردم. هیچ وقت قطر و السد را فراموش 

نمی کنم و همواره طرفدار این تیم خواهم بود.
او درباره دستاورد خود در قطر گفت: من ۷ جام به عنوان مربی با السد به دست آوردم اما مهم تر اینکه یک فلسفه را در تیم به ارث گذاشتم. هر مربی که راهی السد شود قطعا با تیم نتیجه خواهد گرفت. من همواره از احترام باشگاه، 

بازیکنان و هواداران السد برخوردار بودم و این باعث شد تا روزهای بسیار خوبی را با این تیم تجربه کنم.
ژاوی درباره سخت ترین روزهای خود هم گفت: وقتی کارم را به عنوان مربی در السد شروع کردم نتایج خوبی در ابتدا کسب نکردیم. هواداران خواستار اخراج من شدند و این شرایط را برایم سخت کرد. پیش از این در بارسلونا هم چنین 
شرایطی را تجربه کرده بودم. هواداران را به خوبی درک کردم. به هر حال آنها دوست داشتند که تیم نتیجه بگیرد. من به عنوان مربی سه وظیفه داشتم. نخست اینکه به بازیکنان از نظر شخصی کمک کنم، دوم اینکه از مربیگری لذت ببرم 

و سوم اینکه با تیم پیروزی شوم که خوشبختانه در هر سه وظیفه موفق بودم. تنها ناکامی من با السد در لیگ قهرمانان آسیا بود.
او در پایان گفت: همچنان که بارسلونا خانه من است السد هم خانه ام است. هیچ گاه این تیم را فراموش نمی کنم. شاید این خداحافظی برای همیشه نباشد و من دوباره در آینده به تیم برگشتم.

 در بازیهای آسیایی معادلات ورزش ایران را تغییر می دهیم



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش       |  توزیع : نشر گستر 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
  ک

 سه شنبه 1400/08/18-شماره 1231    اذان صبح 05:07:13    طلوع آفتاب06:31:36     اذان ظهر11:48:01     غروب آفتاب17:04:22     اذان مغر ب 17:22:33     نیمه شب 00:23:05     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
27.980   ق

 32.390

 37.910
  7.640

 3.000
 12.110.000
 11.890.000
 6.200.000
 3.670.000
2.283.000

امام علی علیه السلام :

 ، دنیا در حقیقت 
سرای گذر است و 
آخرت ، سرای ماندن 
. پس ، از گذرگاه 
ماندْگاهتان  برای  خود  
پرده  و  برگیرید  توشه 
هایتان را در نزد كسی 
 كه رازهای شما را 
می داند ، ندرید.
غرر الحکم : ج 3 ص 87 ح 3898

فناوریفناوری
 در »مناطق آبی« زمین بیش از 100 سال عمر كنید!

یک دانشمند جمعیت شناس در تحقیقات خود به مناطقی از کره زمین 
موسوم به »مناطق آبی« رسیده است که مردم به طور معمول بیش از ۱۰۰ 

سال در آنها عمر می کنند.
 بــه نقــل از آی ای، در ســال ۲۰۰۴ »میشــل پولــن« کــه قبلا یک 
اخترفیزیکدان بود و حالا به حوزه جمعیت شناسی روی آورده بود در دانشگاه 

»لوون«)Louvain( بلژیک شروع به کار کرد.
جمعیت شناسان، جوامع و جمعیت های انسانی را مطالعه می کنند و اندازه 
و ترکیب آنها را مشخص می کنند تا پیش بینی کنند که در آینده چگونه تغییر 
خواهند کرد. این اطلاعات برای تعیین مواردی مانند تعداد مهدکودک های 

جدید برای ساخت یا تعداد خانه های سالمندان جدید مورد نیاز است.
در ســال ۲۰۰۴ بــود که »پولن« بــه همراه »جیانی پس« پزشــک و 
اپیدمیولوژیست در دانشگاه »ساساری«)Sassari( ایتالیا مقاله ای را در مجله 
Experimental Gerontology منتشر کردند که در آن پدیده ای غیرعادی را 

شناسایی کرده بودند که به عنوان »مناطق آبی« نامیده شد.

 مناطق آبی چیست؟
مناطق آبی مناطقی از زمین هســتند که افراد در آن بیشــترین عمر را 
دارند و اغلب در آنها به بیش از ۱۰۰ ســال ســن می رســند. این عدد را با 
۷۳.۴ ســال مقایسه کنید که طبق گفته سازمان جهانی بهداشت، میانگین 

امید به زندگی در سال ۲۰۱۹ در سراسر جهان بوده است.
»مناطــق آبی« نام خود را از رنگی گرفته اند که »پولن« و »پس« برای 
 )Nuoro(»برجســته کردن اولین منطقه شناسایی شده که در استان »نورو

در جزیره ساردینیا در ایتالیا قرار داشت، استفاده کردند.
در ســال ۲۰۰۵ »دن بوتنــر« نویســنده آمریکایی و همکار نشــنال 
جئوگرافیک، مقاله ای با عنوان »رازهای زندگی طولانی« برای شماره نوامبر 
۲۰۰۵ مجله نشنال جئوگرافیک نوشت و به یکی از پرفروش ترین شماره های 
تاریخ تبدیل شــد. در سال ۲۰۰۶ »بوتنر« با »میشل پولن« برای شناسایی 
دومین منطقه آبی واقع در شبه جزیره »نیکویا« در کاستاریکا همکاری کرد. 
تا ســال ۲۰۰۸ »بوتنر« و »پولن« ســومین منطقه آبی را در جزیره یونانی 

»ایکاریا« شناسایی کردند.
در همان سال، »بوتنر« کتاب خود را با عنوان »مناطق آبی: درس هایی 
برای زندگی طولانی تر از زبان افرادی که بیشترین عمر را داشته اند« منتشر 
کرد و به پرفروش ترین کتاب نیویورک تایمز تبدیل شد. در سپتامبر ۲۰۰۹ 
»بوتنر« یک ســخنرانی در بنیاد »TED« با عنوان »چگونه تا ۱۰۰+ زندگی 

کنیم« ارائه کرد که تاکنون بیش از دو میلیون بار دیده شده است.
تا آوریل ۲۰۱۵ »بوتنر« در مجموع پنج منطقه آبی را در سراسر جهان 
شناســایی کرده بود که عبارتند از: ســاردینیا در ایتالیا، جزایر اوکیناوا در 
ژاپن، شبه جزیره نیکویا در کاستاریکا، جزیره ایکاریا در یونان و منطقه لوما 

لیندا در کالیفرنیای آمریکا.
ساردینیا جزیره ای در سواحل غربی ایتالیا است. دهکده ای در آنجا به نام 
»سئولو«)Seulo( وجود دارد که رکورد مردمی با طولانی ترین طول عمر در 
جهان را دارد. بین سال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۶، بیش از ۲۰ »صد ساله« در آنجا 
زندگی می کردند، یعنی افرادی که بالای ۱۰۰ سال عمر دارند. شاید این تعداد 
زیاد به نظر نرســد، اما جالب است بدانید که جمعیت »سئولو« تنها حدود 
 )Nicoya(»۸۳۰ نفر است.بر اساس یک مقاله جدید، در شبه جزیره »نیکویا
که در شمال غربی کاستاریکا واقع شده است، در حال حاضر ۱۰۱۰ نفر از 

جمعیت حدود ۱۶۰ هزار نفره آن ۹۰ سال یا بیشتر سن دارند.
»لوما لیندا«)Loma Linda( در کالیفرنیا نیز در ۶۰ مایلی شرق لس آنجلس 
قرار دارد و از هر طرف توســط سایر شهرهای حومه کالیفرنیا احاطه شده 
است. با این حال، ساکنان »لوما لیندا« حدود ۱۰ سال بیشتر از هموطنان 
آمریکایــی خود عمر می کنند و میزان کمتری از ابتلا به بیماری های مزمن 

از جمله زوال عقل دارند.
اما چه چیزی »لوما لیندا« را اینقدر متفاوت می کند؟ این منطقه میزبان 
 )Seventh Day Adventists(»جمعیت زیادی از »ادونتیست های روز هفتم
-شاخه ای از مســیحیان پروتستانیسم- دارد که معتقدند بدن انسان معبد 
روح القدس اســت و باید از آن محافظت کرد. ادونتیست های روز هفتم به 
استراحت »روز سبت« اعتقاد دارند و از رژیم غذایی گیاهی سرشار از غذاهای 
کامل اســتفاده می کنند و از مصرف مواد مخدر و محرک ها از جمله الکل 
و نوشــیدنی های کافئین دار اجتناب می کنند. ساکنان »لوما لیندا« تمایل 

دارند تا دهه ۸۰ و ۹۰ زندگی خود از نظر فیزیکی فعال باشند و بسیاری از 
آنها به طور فعال در جامعه کلیسایی مشارکت دارند.

 چه چیزی باعث ایجاد مناطق آبی می شود؟

هنگامی که دانشمندان، دی ان ای ساکنان مناطق آبی را بررسی کردند، 
چیزی پیدا نکردند که نشان دهد ارتباطی با طول عمر ساکنان آن دارد. در 
عــوض، چیزی که یک منطقه آبی را متمایز می کرد این بود که آنها از نظر 
جغرافیایی از بقیه جهان جدا بودند. این بدان معناســت که حضور فســت 
فودها، غذاهای فرآوری شــده و رژیم های غذایی حاوی گوشــت بیشتر در 
این مناطق کمتر اســت.جزیره »اوکیناوا«)Okinawa( در ژاپن جایی است 
که نسل جدید، سبک زندگی مدرن تری دارد و رژیم غذایی غربی تری دارد. 
ساکنان آن با مشکلات سلامتی بیشتری مواجه شده اند و طول عمر در آنجا 
در حال کاهش است. نتیجه ای که »پولن« و »بوتنر« به آن رسیدند این بود 

که رژیم غذایی و ورزش نقشی حیاتی در ایجاد مناطق آبی ایفا می کنند.
در شبه جزیره »نیکویا«)Nicoya( در کاستاریکا، مردم عمدتاً آنچه را که 
خودشان می کارند، از جمله لوبیا، غلات کامل، سبزیجات و میوه می خورند 

و رژیم غذایی آنها حاوی گوشت بسیار کمی است.
علاوه بر رژیم غذایی، دانشمندان عوامل دیگری را نیز شناسایی کرده اند 
که منجر به طول عمر بیشــتر می شــود که شامل داشتن هدف در زندگی، 
داشتن یک شبکه حمایت اجتماعی از خانواده و یا دوستان، کاهش استرس، 
دست کشیدن از غذا وقتی احساس کردید ۸۰ درصد سیر شده اید، کاهش 

مصرف شراب یا الکل  و حفظ فعالیت بدنی هستند.

 پروژه مناطق آبی
»دن بوتنر« ابتکاری راه اندازی کرده اســت تا درس های آموخته شــده 
از مناطق آبی را به جوامع دیگر بیاورد. در ســال ۲۰۰۹ اولین شهر در این 
پروژه » آلبرت لی« در ایالت مینه ســوتا، شــهری با حــدود ۱۸ هزار نفر 
جمعیت بود. در این شــهر گذرگاه های عابر پیاده و پیاده روهای وسیع تر و 
مسیر دوچرخه سواری پنج مایلی در اطراف یک دریاچه ایجاد شد و اکنون 

به محله ها، پارک ها و منطقه مرکز شهر متصل شده است.
بیــش از ۴۵ محل کار در این شــهر همگام با پــروژه مناطق آبی تغییر 
یافته و سطوح مختلفی از تغییرات از جمله تأسیس کلینیک های بهداشتی 
در محل کار در آنها ایجاد شــد. همچنین یک فروشگاه مواد غذایی محلی 
به مجموعه غذاهای ســالم این شهر اضافه شد تا انتخاب های خوب و سالم 
را برای مشــتریان آسان تر کند. برنامه های ســبد خرید میان وعده سالم و 

برنامه های خوردن صبحانه در مدارس نیز بهینه شد.
این شهر فضای کشاورزی خود را تا ۱۵۰ درصد گسترش داد تا ساکنان 
بتوانند غذای سالم خود را تولید کنند و برنامه های مختلفی برای ترک سیگار 
در این شهر آغاز شد. در سال ۲۰۰۹، ۲۳ درصد از ساکنان بزرگسال »آلبرت 
لی« سیگاری بودند، در حالی که در سال ۲۰۱۶ این رقم تنها ۱۴.۷ درصد 
شده بود. ضمن اینکه این مسئله منجر به صرفه جویی ۸.۶ میلیون دلاری 

در هزینه های سالانه مراقبت های بهداشتی در این شهر شد.
براساس داده های ثبت شــده و محاسبه شده توسط دانشکده بهداشت 
عمومی دانشــگاه »مینه سوتا«، تنها پس از یک سال، ساکنان »آلبرت لی« 
با ۲.۹ ســال افزایش امید به زندگی مواجه شــدند. هزینه های مراقبت های 
بهداشتی ۴۰ درصد کاهش یافت و پیاده روی و عدم استفاده از وسایل نقلیه 
شــخصی ۹۶ درصد افزایش یافت و ۳۸ درصد افزایش متوسط   در دوچرخه 

سواری و پیاده روی در سراسر جامعه گزارش شد.
در ســال ۲۰۱۵ »آلبرت لی« در رتبه ســوم »۱۰ شهر کوچک مقرون 
به صرفه در ایالات متحده که شــما واقعاً می خواهید در آن زندگی کنید.« 

 بازار ارز محل تقابل نوسان گیران ارزی و بازارساز شده است. در اولین روز 
هفته، معامله گران تمایل زیادی به خرید ارز داشتند، حال آنکه گفته می شد 

بازارساز قصد داشت با عرضه ارز مانع از رشد معنادار قیمت شود.
ممکن است در روز جاری، بار دیگر قیمت دلار به سوی محدوده های پایین 
تر قدم بردارد. علت این موضوع همان عرضه بازارساز است که در سال اخیر به 

ندرت اجازه نوسان دلار بالای مرز ۲۸ هزار تومان را داده است.
گفته می شــود که در روزهای اخیر نیز بازارســاز میزان عرضه خود را بالا 

برده است.
به گفته فعالان، زمانی که با عرضه بالای بازارساز، قیمت دلار به رشد خود 
ادامه می دهد، نشــان از آن دارد که سطح تقاضا در بازار قابل توجه است. به 
واســطه افزایش تقاضا، دلار توانسته اســت تا بالای محدوده ۲۷ هزار و ۸۰۰ 
تومانی پیش روی کند. با این حال، ممکن است در روز جاری، بار دیگر قیمت 
دلار به سوی محدوده های پایین تر قدم بردارد. علت این موضوع همان عرضه 
بازارساز است که در سال اخیر به ندرت اجازه نوسان دلار بالای مرز ۲۸ هزار 

تومان را داده است.
خطر مقاومت شدید بازارساز آن جاست که همیشه نمی توان با عرضه ارز،  
بازار را مدیریت کرد و نیاز است که جهت انتظارات معامله گران را تغییر داد. 
اگر در روزهای آتی،  خبر مثبتی به بازار نرســد، دشــوار است که بازارساز به 

تنهایی بتواند از مرز ۲۸ هزار تومانی حمایت کند.

خریدهای معامله گران در روزهای اخیر در حالی زیاد شــده اســت که به 
تازگی تاریخ شروع مذاکرات هسته ای اعلام شد. به گفته فعالان، برخی معامله 
گران از این موضوع هراس دارند که پیش از شروع مذاکرات هسته ای، جلسه 
شورای حکام برگزار و قطعنامه ای بر علیه ایران در این جلسه صادر شود. اخیرا 
رییس کل سازمان انرژی اتمی نیز چند بار از سطح دسترسی های آژانس به 

تاسیسات هسته ای ایران ابراز رضایت نکرده است.
هم چنین فشــار جمهوری خواهان به بایدن درباره مذاکرات هســته ای و 

توافق احتمالی، نگرانی های بازیگران ارزی را بیشتر کرده است.

دنیای اقتصاد: هر ماینر به اندازه ۱۵دستگاه یخچال فریزر برق مصرف می کند. 
مجری طرح تامین برق رمزارزها در توانیر از کشــف و ضبط بیش از ۲۲۱هزار 

دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز در کشور خبر داد. 
به    گــزارش پاون، محمــد خدادادی گفــت: در ســال جاری، ۲۲۱هزار و 
۳۹۰دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز در ۵هزار و ۷۵۶مرکز با ظرفیت ۶۲۱هزار 

و ۶۹۵کیلووات کشف و ضبط شده است.
 وی با بیان اینکه در یک هفته گذشــته نیز ۲۲۷دســتگاه استخراج رمزارز 
غیرمجاز در ۱۴مرکز کشــور شناســایی، کشف و ضبط شده است، اظهار کرد: 
ظرفیت منصوبه این تعداد دستگاه غیرمجاز هم ۴۷۷کیلووات بوده است. مجری 
طرح تامین برق رمزارزها در توانیر، بیشــترین درصد کشــفیات دستگاه   های 
رمزارز غیرمجاز طی یک هفته گذشــته را مربوط به استان تهران با ۲۲درصد 
دانست و یادآور شد: این کشفیات در استان   های آذربایجان شرقی و اصفهان هر 
یک ۱۴درصد و در خوزســتان ۱۱درصد بوده است. خدادادی گفت: ۴۴درصد 
کشــفیات در تعرفه   های مختلف برحســب ظرفیت مربوط به تعرفه خانگی و 

۲۳درصد مربوط به تعرفه سایر مصارف )تجاری( است.

هراس معامله گران ارزی از یک اتفاق

مصرف برق هر ماینر چقدر است؟

مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی و سرمایه گذاری در دیدار با 
وزیر جهاد کشاورزی ایران اظهار کرد که پاکستان دارای برنج و ایران دارای نفت 

و پتروشیمی است که می توانیم این کالاها را با هم تهاتر کنیم.
 به نقل از پایگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد کشاورزی سید جواد ساداتی نژاد 
وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با عبدالرزاق داود مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان 
در امور بازرگانی و سرمایه گذاری )سرپرست وزارتخانه بازرگانی پاکستان( و هیات 
همراه اظهار کرد: پیشینه رابطه ایران و پاکستان قدمت بالایی دارد، ما دارای مرز، 
دین، فرهنگ و اقوام مشترک هستیم که می تواند شرایط تجاری بهتری نسبت به 

امروز برای دو کشور به ارمغان بیاورد.
وی افزود: ایران و پاکستان رقابتی در محصولات کشاورزی ندارند و مکمل هم 

هستند بنابراین باید از فرصت همکاری دو کشور استفاده شود.
وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با کالاهای صادراتی ایران به پاکستان خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ما ظرفیت صادرات خرما و سیب درختی را به پاکستان داریم 

و در مقابل می توانیم کنجد و برنج وارد کنیم.
وی ادامه داد: نگاه ما در دولت جدید، نگاه ارتباط با همسایه و از طریق تهاتر است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که تعرفه ای دو کشور باید ترجیحی باشد، 
عنوان کرد: ما باید نگاه جدیدی به کشاورزی داشته باشیم و در زمینه دام سنگین، 
شتر، مرکبات و محصولات کشاورزی با هم همکاری کنیم، همچنین باید مشکلات 

بازارچه های مرزی برطرف شود.
وی ادامه داد: پیشــنهاد می کنیم مراودات مالی دو کشــور با توجه به شرایط 
تحریم ایران، از طریق پول رایج در دو کشــور انجام شــود تا مشکلات تجاری دو 

کشور برطرف شود.
در ادامه این دیدار، عبدالرزاق داود مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان در امور 
بازرگانی و سرمایه گذاری )سرپرست وزارتخانه بازرگانی پاکستان( اظهار کرد: در 
حال حاضر روابط تجاری و اقتصادی ایران و پاکستان هیچ مناسبتی با پیشینه روابط 

این دو کشور ندارد و امیدواریم بتوانیم این شرایط را تغییر دهیم.
وی افزود: در این منطقه نیازمند یک اتصال و ارتباط بین کشــورهای ایران، 
پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، قزاقستان و تاجیکستان است و در این اتصال 
منطقه ای، ایران و پاکستان مهمترین کشور ها هستند، بدون ایرن این ارتباط به 

ظرفیت نهایی نخواهد رسید.
داود ادامه داد: هرگونه بهبود همکاری تجاری و اقتصادی با ایران بسیار مهم است 

و حجم تجارت این دو کشور به خصوص در حوزه کشاورزی باید گسترش یابد.
وی با اشــاره به ظرفیت تهاتر در دو کشور عنوان کرد: پاکستان دارای برنج و 
ایران دارای نفت و پتروشیمی است که می توانیم این کالاها را با هم تهاتر کنیم.

مشاور ارشد نخســت وزیر پاکستان در امور بازرگانی و سرمایه گذاری عنوان 
کرد: ما به شــرایط تحریمی ایران واقف هســتیم و به دنبال یک ساز و کار برای 
ایجاد ارتباط موثر و مفید با برادرمان ایران هستیم به همین دلیل پیشنهاد تهاتر 

را مطرح می کنیم.
وی افزود: محصولات دیگری که می توانیم به ایران صادر کنیم شــامل کینوا، 
انبه و مرکبات اســت و امیدواریم مشکلات موجود برای تبادلات تجاری در سایه 

روابط برادرانه با ایران مرتفع شود.

نفت ایران با برنج پاکستانی تهاتر می شود؟

  وزیر رفاه گفته قدرت خرید وزرا و مدیران ارشد کشور هم کاهش پیدا کرده استوزیر رفاه گفته قدرت خرید وزرا و مدیران ارشد کشور هم کاهش پیدا کرده است ...  ... 

نانوسیم های نیمه هادی می توانند کارایی سلول های خورشیدی سیلیکونی 
را دو برابر کنند.

 )NTNU(به نقل از آی ای، یک گروه تحقیقاتی در دانشگاه علم و صنعت نروژ 
روش جدیدی را برای اســتفاده از نانوسیم های نیمه  رسانا به منظور مهندسی 
سلول های خورشیدی جدید طراحی کرده اند که به طور بالقوه می توانند کارایی 
ســلول های خورشیدی ســیلیکونی امروزی را دو برابر کنند. بهتر از آن اینکه 

تمام این فرآیند بسیار مقرون به صرفه است.
دکتر »آنجان موخرجی« از دپارتمان سیســتم های الکترونیکی و توســعه 
دهنده اصلی این تکنیک در بیانیه ای گفت: ما روش جدیدی برای استفاده از 
مواد »گالیوم آرسنید«)GaAs( به روشی بسیار مؤثر از طریق نانوساختار داریم، 
بنابراین می توانیم سلول های خورشیدی را با استفاده از تنها بخش کوچکی از 

موادی که معمولاً استفاده می شوند، کارآمدتر کنیم.
»گالیوم آرسنید«)GaAs( مدت هاست که به عنوان بهترین ماده برای ساخت 
سلول های خورشیدی با راندمان بالا به دلیل جذب نور فوق العاده و ویژگی های 
الکتریکی آن شــناخته شده است. از این ماده به ویژه در صفحات خورشیدی 

فضایی مورد استفاده قرار گرفته است.
با این حال، تولید این ســلول های خورشــیدی »GaAs« بسیار گرانقیمت 

اســت که در نتیجه موجب تقاضا برای توسعه روش هایی برای کاهش مصرف 
این ماده در ساخت سلول های خورشیدی شده است.

 اینجاســت که ســاختارهای نانوســیمی وارد می شــوند. این عناصر به 
طور بالقوه می توانند کارایی ســلول خورشــیدی را در مقایســه با سلول های 
 خورشــیدی مسطح اســتاندارد افزایش دهند و در عین حال از مواد کمتری

 استفاده کنند.

۲ برابر شدن کارایی سلول های خورشیدی با نانوسیم های نیمه رسانا

بازاربازار

  قیمت خودرو ترمز برید
 افزایش قیمت ها در بازار خودرو در ۲۴ ســاعت گذشــته شدت گرفته 
اســت به طوری که در بین خودروهای پراید موجود در بازار پراید ۱۱۱ از 
۱۵۸ میلیون تومان در روز گذشته امروز به ۱۶۰ میلیون تومان رسیده است.

پراید ۱۳۱ نیز در این مدت یک میلیون تومان گران شــده اســت و در 
حال حاضر ۱۴۲ میلیون تومان قیمت خورده است و پراید ۱۳۲ نیز از ۱۳۵ 
میلیون تومان در روز گذشــته امروز به ۱۳۷ میلیون تومان رسیده است و 
پراید ۱۵۱ مدل ۱۳۹۹ نیز در ۲۴ ســاعت گذشــته ۲ میلیون تومان گران 
شده اســت و این خودرو در حال حاضر ۱۶۱ میلیون تومان قیمت خورده 
اســت و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز از ۱۶۷ میلیون تومان در روز گذشــته 

امروز به ۱۶۸ میلیون تومان رسیده است.
این افزایش قیمت ها در بین  خودروهای پژو موجود در بازار نیز مشهود 
اســت به طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ از ۲۳۹ میلیون تومان در 
روز گذشــته امروز به ۲۴۱ میلیون تومان رســیده است و مدل ۱۴۰۰ این 
خودرو نیز در این مدت ۴ میلیون تومان گران شده است و در حال حاضر 
۲۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است و تیپ ۵ این خودرو از ۲۹۶ میلیون 
تومان در روز گذشته امروز به ۲۹۹ میلیون تومان رسیده است و پژو پارس 
ســاده مدل ۱۳۹۹ نیز از ۲۷۰ میلیون تومان در روز گذشته امروز به ۲۷۲ 
میلیون تومان رســیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز با افزایش قیمت 
یک میلیون تومانی در ۲۴ ســاعت گذشته در حال حاضر به ۳۰۰ میلیون 

تومان رسیده است.
قیمت روز خودرو در جدول زیر آمده است:

پراید 111                        160 میلیون 
پراید 131                      142 میلیون 
پراید 132                     137 میلیون
پراید 151                       161 میلیون
پژو 206 تیپ 2             255 میلیون
پژو 206 تیپ 5             299 میلیون
پژو 207 اتومات            455 میلیون
پژو 2008 -99              966 میلیون
سمند lx                       255 میلیون
دنا معمولی                     340 میلیون
دنا توربو                         440 میلیون
تیبا رینگ فولادی          168 میلیون
سوزوكی                     1.380 میلیون
سیتروئن                        950 میلیون
كوئیک دنده ای              176 میلیون
ساینا                              169 میلیون
رانا lx                            242 میلیون
دیکینتی                      1.060 میلیون
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